
MARIJA BISTRICA 
NAJDESTINACIJA NA 
KONTINENTU RH
MILIČKI: Želimo biti najbolji 
od najboljih, a planova 
itekako imamo

POSEBAN PRILOG: 
TRŽIŠTE RADA
Znate li kako se pripremiti 
za razgovor za posao?

IZMULJIVANJE TURISTIČKOG BISERA

Trgovački sud u Varaždinu bivšem izvođaču naložio da makne strojeve 
oko jezera - novi izvođač priprema deponij, bageri su ušli i u jezero

HRVATSKI ŽUPANI 
SLOŽNI:
Želimo da se nastavi obrana 
od tuče raketama, tražimo i 
osnivanje ustanove

ISSN 2975-786X	 www.kajkavskekronike.hr	 Broj 27, 23. rujna 2023.



aktualno2 23. rujna 2023. Kajkavske kronike - broj 272222222

Novi izvođač na pro-
jektu izmuljivanja 
Trakošćanskog jeze-
ra, tvrtka ‘Hidroing 

d.o.o.’ iz Varaždina, konačno je 
počeo, odnosno nastavio rado-
ve na ovom projektu oko ko-
jeg se već mjesecima diže ve-
lika prašina. 

Podsjetimo, ako je to uop-
će potrebno, radovi su najpri-
je debelo kasnili, strojevi su 
propadali u mulj, bivši izvo-
đač, tvrtka ‘Bagerkop Rober-
to’, proglašavan je od strane 
mnogih nekompetentnim za 
posao, a na kraju mu je inve-
stitor, ‘Hrvatske vode’, i otka-
zao suradnju. 

stani, kreni…
Radovi su sada, po odabiru no-
vog izvođača, konačno ozbilj-
no krenuli. Priprema se de-
ponij, a bageri su konačno i u 
jezeru. No krajem kolovoza či-
nilo se da će opet biti velikih 
problema. Naime, bivši izvo-
đač Boris Rauš, vlasnik tvrtke 
‘Bagerkop -  Roberto’, strojevi-
ma je blokirao put do gradili-
šta. Kako je tada tvrdio, on ni-
šta nikome ne blokira.

- Nema nikakve blokade, 
nego su naši strojevi na našem 
gradilištu i bit će dok sud ne 
presudi, a kakva bude presu-
da, bit će, to ne možemo zna-
ti, ali poštivat ćemo je - rekao 
nam je tada Rauš.

Oko ovog smo problema 
kontaktirali direktno investi-
tora, ‘Hrvatske vode’ iz kojih 

 » izmuljivanje turističkog bisera: sud bivšem izvođaču naložio da makne strojeve oko jezera - novi 
izvođač priprema deponij, bageri su i u jezeru 

Radovi u Trakošćanu 
konačno ozbiljno krenuli

su nam poručili kako je rješe-
nje konačno stiglo.

- Trgovački sud u Varaždi-
nu donio je Rješenje kojima 

se nalaže trgovačkom druš-
tvu ‘Bagerkop-Roberto d.o.o.’ 
predati posjed gradilišta oko 
jezera Trakošćan, slobodno od 
stvari, strojeva, uređaja, opre-
me i druge mehanizacije. Rok 
za uklanjanje je 24 sata raču-
najući od dana dostave prijepi-
sa spomenutog Rješenja - od-
govorili su nam iz ‘Hrvatskih 
voda’ te dodali: 

- Nažalost, zbog pokrenutih 
sudskih procesa, novi izvođač 
radova nije mogao stupiti na 
prostor jezera u smislu vađe-
nja sedimenta i njegovog od-
voženja na deponiju s danom 
potpisivanja Ugovora. No, tre-
nutno su u tijeku radovi pri-
preme deponija za prihvat 
sedimenta te ojačanje gradi-
lišnih puteva posipanjem ka-
menim materijalima kako bi 
se omogućio nastavak radova 
i u kišnim danima - dodali su.

kakav nalog?
No vlasnik tvrtke Bagerkop 
Roberto i dalje ‘tjera’ svoju 
pravdu i tvrdi da nije dobio 
nikakav nalog suda. 

- Ma to je laž da sam ja ma-
knuo strojeve zbog naloga 

suda. Sami smo ih maknuli, 
one strojeve koji su bili vani, 
a svi strojevi koji su bili u jeze-
ru, na gradilištu, su još unutra. 
Sud je bio vani i koliko znam, 
oni su rekli da je sve isprav-
no, to nitko neće napisati. Bile 
su vani sve moguće inspekcije 

- kazao nam je Rauš. 
Kad smo mu rekli da je Tr-

govački sud, prema odgovoru 
‘Hrvatskih voda’ koji su nam 
dostavili, naložio da se ma-

kne s gradilišta u roku od 24 
sata od primitka rješenja, re-
kao nam je sljedeće: 

- Kakvo rješenje? Ja pojma 
nemam o tome. Moji stroje-
vi koji su bili u jezeru, su još 
unutra. Ne možemo ih maknu-
ti dok ne predamo u posjed 
gradilište drugom izvođaču. 
Još nismo napravili konačni 
obračun - uporan je Rauš, za-
ključivši da se još čeka vješta-
čenje. (kk) n

Radovi su sada, po odabiru novog izvođača, konačno ozbiljno krenuli, no krajem kolovoza 
činilo se da će opet biti velikih problema. Naime, bivši je izvođač novome strojevima blokirao 
put do gradilišta 

“
Trgovački sud u Varaždinu donio 
je Rješenje kojim se nalaže 
trgovačkom društvu ‘Bagerkop-
Roberto d.o.o.’ predati posjed 
gradilišta oko jezera Trakošćan”
hrvatske vode

Deponij na koji će se odvoziti mulj
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N a 67. sjednici Izvrš-
nog odbora Hrvat-
ske zajednice župa-
nija održanoj u Kra-

pini, jedna od tema bile su i 
elementarne nepogode, od-
nosno promjena zakonodav-
stva za prirodne nepogode. 

– To je nešto što se svih 
nas, nažalost sve više i više, 
tiče. Imali smo nedavno olu-
je koje su prošle u kratkom 
periodu kroz desetak hrvat-
skih županija, odnosno do-
bar dio Hrvatske te ima za-
konskih stvari koje svakako 
treba unaprijediti i s time se 
svi slažemo. Nadamo se da 
će se pronaći zajednički je-

 » hrvatski župani složni: zakon o obrani od elementarnih nepogoda mora se mijenjati

“Želimo da se nastavi obrana 
od tuče raketama”

zik s resornim ministarstvi-
ma, da dođe do željenih za-
konskih izmjena – otkrio je 
zagrebački gradonačelnik To-
mislav Tomašević, na što se, 
nakon novinarskog pitanja o 
konkretnim potezima na tu 
temu, nadovezao i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar.
– Stav Hrvatske zajednice 

županija je na tragu onoga 
što proklamiramo i mi ovdje 

u Zagorju, a to je da protu-
gradnu obranu ne treba uki-
nuti. Neka se Ministarstvo 
konačno izjasni da li ćemo 
se braniti raketama protiv 
tuče ili ne. Drugo, što je vid-
ljivo iz svake izjave koja do-
lazi iz Državnog hidromete-
orološkog zavoda, oni se ne 
žele s time baviti, stoga pred-
lažemo da se na nivou države 
formira ustanova koja će se 
baviti samo zaštitom od ele-
mentarnih nepogoda, odno-
sno obranom od tuče raketa-
ma. Bilo je raznih izjava da 
znanstveno nije dokazano da 
to pomaže, a bogami nije ni 

dokazano da ne pomaže. Či-
njenica jest da su klimatske 
promjene napravile svoje i da 
imamo sve češće i veće ele-
mentarne nepogode i nepo-
bitna je činjenica da su prije 
desetak godina štete bile ma-
nje nego danas. Također, kroz 
medije se provlačila lažna 
teza da smo mi jedina zemlja 
u EU kojam se brani rake-
tama od tuče, što nije toč-
no. Mađarska ima ustanovu 
koja se time bavi, neke regi-
je u Austriji se brane raketa-
ma, ali se ispaljuju iz aviona, 
to rade i mnoge metropole 
oko svojih aerodroma, pre-

ma tome ne treba izmišlja-
ti ‘toplu vodu’, nego jedno-
stavno staviti struku za stol i 
donijeti političku odluku da 
ćemo se dalje braniti od tuče 
raketama i da se mora formi-
rati ustanova koja će se time 
baviti. Županije ne bježe od 
financiranja toga, mi smo to 
radili i do sada, a ja sam ne-
koliko puta tražio i nikad ni-
sam dobio podatak koliko se 
raketa godišnje potroši na 
području pojedine župani-
je i koliko to zapravo košta. 
Mi smo spremni sudjelova-
ti u tome, a ja ću reći uime 
Krapinsko – zagorske župa-
nije, da tražimo da se formira 
ustanova, da tražimo da osta-
ne obrana od tuče s raketama, 
a da ćemo mi osigurati novac 
za svaku raketu koja bude is-
paljena na našem području – 
zaključio je Kolar. (kk) n

Kako je rekao župan Kolar, iz njihovih izjava je vidljivo da se Državni 
hidrometeorološki zavod obranom od tuče ne želi baviti, pa Hrvatska 
zajednica županija predlaže da se na nivou države formira ustanova 
koja će se baviti samo zaštitom od elementarnih nepogoda

“
Govorim u ime Krapinsko - 
zagorske županije! Tražimo da 
ostane obrana od tuče raketama, 
a mi ćemo osigurati novac za 
svaku raketu koja bude ispaljena 
na našem području”	

                                     ŽELJKO KOLAR  - župan 
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U Krapini je u srijedu održana 67. sjed-
nica Izvršnog odbora Hrvatske za-
jednice županija. Na dnevnom redu 
su se našle brojne teme poput naci-

onalnog plana za poticanje ulaganja za raz-
doblje do 2023. godine, nedostatka sredsta-
va za financiranje minimalnog standarda 
javnih potreba u obrazovanju, decentralizi-
ranih sredstava i modela financiranja soci-
jalnih usluga, a u fokusu je bilo potpisivanje 
ugovora o financijskoj potpori između Kra-
pinsko - zagorske županije i Hrvatskog naci-
onalnog vijeća u Republici Srbiji kojeg su pot-
pisali župan Željko Kolar i predsjednica Hr-
vatskog nacionalnog vijeća u Republici Srbi-
ji Jasna Vojnić. 

Vojnić je ovom prilikom naglasila odlič-
nu dugogodišnju suradnju Hrvatskog nacio-
nalnog vijeća i Hrvatske zajednice županija, 
a koja za cilj ima da se Hrvatsko nacionalno 
vijeće u RS digne na višu razinu te da dobije 
sustavnu, kontinuiranu podršku.

nova dimenzija 
- Mi nećemo odustati ni od Republike Srbije 
da ona ispoštuje i financira krovnu instituci-
ju, ne na razini reciprociteta, ali barem na ne-
koj racionalnoj razini, no moram reći da bez 
Republike Hrvatske nikako ne bi mogli funk-
cionirati. Sve prethodne podrške od strane 
hrvatskih županija su nam bile izuzetno važ-
ne, no ova razina i ova inicijativa svemu daje 
novu dimenziju - rekla je Vojnić. 

U Republici Srbiji izuzetno su važne dvije 
stvari - da se krovna institucija osnaži, a što 
će ovime biti i učinjeno, a drugo je da se da 
motivacija hrvatskom narodu da ostane tamo 
gdje je - kazala je Vojnić.

- Vlada RH je započela novi kapitalni pro-
jekt izgradnje hrvatskih vrtića, a na inicijati-
vu župana Željka Kolara pokrenut ćemo još 
jedan poticaj, a to je stipendiranje naših uče-
nika i studenata koji žive u Republici Srbiji, 
a kao svojevrsna motivacija da ostanu tamo 
gdje jesu i daju doprinos hrvatskoj zajednici. 
Ovim se pokazuje da Hrvatska zajednica žu-
panija razumije naše potrebe i razumije što 
nam je neophodno da bi tamo opstali - poru-

 » u krapini se okupili svi hrvatski župani - potpisan i ugovor između kzž i hrvatskog nacionalnog vijeća u srbiji

Krapinsko - zagorska županija 
će s 3184 eura stipendirati 
jedno dijete u Republici Srbiji

bije je doslovce na razini čuda s obzirom na 
sredstva s kojima su do sada raspolagali - re-
kao je župan Kolar, pa nastavio:

- Otvaranje Hrvatske kuće i novi financij-
ski poguranac od strane Vlade RH i svih hr-
vatskih županija će zapravo njima otvoriti 
ogroman prostor za rad i djelovanje, jer oni 
volju, želju, znanje i kapacitet imaju i vjeru-
jem, kao što zna Jasna reći “da sve ono što se 
sada investira, da će se tri puta vratiti”. Vje-
rujem da smo ovime ponovo poslali snažnu 
podršku našim Hrvatima koji žive u republici 
Srbiji - rekao je Kolar o glavnoj temi sastanka.

čila je Vojnić te dodala da Hrvata u Srbiji ima 
mnogo više nego što inače pokazuju brojke. 

Župan Kolar rekao je da mu je posebno 
drago da je na održanom sastanku potpisan 
navedeni ugovor.

- Prihvatili smo tekst pisma namjere us-
postave suradnje, ali ovdje je bitna, osim ovih 
novčanih sredstava gdje smo otvorili moguć-
nost županijama da financiramo našu krov-
nu instituciju u Republici Srbi, da pošaljimo 
snažnu poruku našim Hrvatima koje žive u 
Republici Srbiji, a i samoj Republici Srbiji, da 
od nje očekujemo da naša nacionalna manji-
na tamo ima ista prava kao što ima srpska 
nacionalna manjina u Hrvatskoj. Dok god to 
neće biti tako, Hrvatska, ali i sve njezine žu-
panije, će pomagati rad Hrvatskog nacional-
nog vijeća. Također, moram dodati da, kao i 
kod nas, i tamo su djeca na prvom mjestu. 
Obrazovanje je na prvom mjestu i to što Hr-
vatsko nacionalno vijeće radi u Republici Sr-

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Krapinsko - zagorska županija bila je domaćin 67. sjednice 
Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija 

“
Sve prethodne podrške od 
strane hrvatskih županija su 
nam bile izuzetno važne, no 
ova razina i ova inicijativa 
svemu daje novu dimenziju”	
JASNA VOJNIĆ  - predsjednica Hrvatskog nacionalnog  	

   vijeća u Republici Srbiji  
Tomislav Tomašević Jasna Vojnić
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Potom se osvrnuo i na one teme koje je 
za ovu sjednicu predložila Krapinsko - za-
gorska županija. 

- Mi smo kao domaćin pripremili dvije 
teme. Jedna je nacionalni plan za poticanja 
ulaganja za razdoblje do 2030 godine i kole-
gama smo predstavili nas novi sustav za pri-
vlačenje investicija na području Krapinsko 
- zagorske županije gdje na jednom mjestu 
možete dobiti podatke o svim našim gospo-
darskim zonama na području županije, gos-
podarske rezultate, firme koje rade na na-
šem području, obrazovne institucije i sve 
ono što je potrebno da bi se određeni inve-
stitor odlučio da investira na našem područ-
ju. Ono što bi mi htjeli da ne ide svaka župa-
nija pojedinačno razvijati taj sustav, nego da 
ministarstvo kao krovna institucija to preuz-
me i da se takav sustav napravi za područ-
je čitave Hrvatske jer tako bili konkurentni 
kao zemlja - naveo je Kolar. 

Druga točka koju je KZŽ pripremi-
la je nedostatak sredstava za financiranje 
minimalnih standarda javnih potreba u 
obrazovanju. 

- Decentralizirana sredstva se u obrazo-
vanju nisu povećavala četiri godine, a vi svi 
znate koliko su cijene rasle u ove četiri godi-
ne, kolika je inflacija bila u posljednje dvije 
godine i koliko je rasla cijena prijevoza. Is-
pada da mi sav taj novac koji dajemo iz žu-
panijskog proračuna, a koji je bi trebao biti 
upotrebljen za naš standard i za nova ulaga-
nje u naše obrazovne institucije i moderni-
zaciju samih naše škola, smo sada prisiljeni 
ulagati u podmirenje drugih potreba - plaća-
nje plina, vode, struje, prijevoza… Za redov-
no održavanje i za kapitalne investicije neće 
ostati novaca. Poslali smo danas zajednički 
zahtjev Hrvatske zajednice županija prema 
resornom ministarstvu i Vladi da se povećaju 
deficitarna sredstva i da prate rast realnih ci-
jena koji su se dogodili u međuvremenu. Isti 
takav zaključak donijeli smo i za decentrali-
zirana sredstva za zdravstvo i decentralizi-
rana sredstva za socijalu - ispričao je župan.

Predsjednik Hrvatske zajednice županija 
i župan Brodsko - posavske županije Dani-
jel Marušić detaljnije je pojasnio ostale toč-
ke održanog sastanka.

- Veleposlanik Savezne Republike Nje-
mačke u Republici Nj.e. Christian Hellbach 
nam se obratio upravo zbog toga jer je u pri-
premi prvi hrvatsko - njemački razvojni fo-
rum koji će uslijediti tijekom ove godine, a 
koji je u ovom trenutku u organizaciji. Nada-
lje, Hrvatsko nacionalno vijeće u RS i Krapin-
sko - zagorska županija potpisali su ugovor 
o financijskoj suradnji, a imali smo i prigo-
du prihvatiti tekst pisma namjere kod uspo-
stavljanja suradnje između Hrvatske zajedni-
ce županija i Hrvatskog nacionalnog vijeća. 
To pismo namjere je pomoć našim Hrvatima 
iz Vojvodine i svima nam je drago da smo ga 
potpisali, a sam sporazum će uslijediti kra-
jem godine potpisom u Subotici - izvijestio 
je Marušić te dodao da su sve odluke done-
sene jednoglasno.

Zagrebački gradonačelnik Tomislav To-
mašević rekao je da Grad Zagreb surađuje s 
brojnim gradovima i županijama na brojnim 
poljima te ističe da je prisustvo na ovakvim 
sastancima vrlo korisno.

domovi za starije
- Ovo je odlično okruženje za razmjenu isku-
stava i uviđanje nekih problema od kojih su 
neki doista zajednički svima nama. Atmos-
fera je sjajna, bez obzira na različite politič-
ke opcije u pojedinim županijama, imali smo 
mnogo rasprava na različite teme, a ono što 
je meni bilo posebno zanimljivo bila su de-
centralizirana sredstva vezana uz domove za 
stare i nemoćne gdje je zaključak izglasan 
jednoglasno, pa će se uputiti resornom mi-
nistarstvu, a sve vezano uz bolji model finan-
ciranja iz decentraliziranih sredstava za do-
move za starije kojima upravljaju županije i 
Grad Zagreb - rekao je Tomašević pa dodat-
no pojasnio problem:

- Domove su županije na neki način preu-
zele od države, a budući da imamo dosta ve-

like razlike od županije do županije u smislu 
iznosa tih sredstava, mi želimo održati cijene 
tih domova jer su bitno niže od privatnih. U 
komunikaciji smo s Ministarstvom rada, ali i 
Ministarstvom financija kako da se nađe mo-
del koji će po određenim kriterijima tu po-
moć, odnosno, ta decentralizirana sredstva, 
raspodijeliti po županijama. Također, raspra-
vili smo i po kojim kriterijima ćemo upisi-
vati ljude u te domove, posebice imajući na 
umu da ja mislim da sve županije zapravo 
subvencioniraju iz svojih proračuna upravo 
te iste domove - rekao je Tomašević, pa na 
kraju dodao: 

- Dobra je rasprava povedena i uz promje-
nu zakonodavstva za prirodne nepogode, a to 
je nešto što se svih nas sve više i više tiče. Ne-
davno smo imali oluju koja je prošla kroz de-
setak županija u Hrvatskoj i u tom smislu, tu 
ima određenih zakonskih stvari koje bi sva-
kako trebalo unaprijediti. Tu smo također svi 
bili složni. Treba pronaći zajednički jezik s re-
sornim ministarstvima da dođe do određenih 
zakonskih izmjena i na tom tragu - poručio je 
na kraju gradonačelnik Zagreba. n

“
Ovime šaljemo snažnu poruku 
Hrvatima koje žive u Republici 
Srbiji, a i samoj Republici Srbiji, 
da od nje očekujemo da naša 
nacionalna manjina tamo ima 
ista prava kao što ima srpska 	    	

  nacionalna manjina u Hrvatskoj”

	
  željko kolar  - župan 

Željko Kolar

Danijel Marušić
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Općina Marija Bistri-
ca u srijedu je primi-
la vrijednu nagradu 
kontinentalne Turi-

stičke patrole Večernjeg lista. 
Da je među svim kontinental-
nim destinacijama upravo Ma-
rija Bistrica najbolja, saznalo 
se još u svibnju, a sredinom 
tjedna je zaslužena nagrada 
konačno stigla u Općinu.

Ponos i oduševljenje nije 
krila direktorica Turističke 
zajednice Općine Marija Bi-
strica Marija Klenkar koja je 
primila nagradu, ali ni načel-
nik Josip Milički.

- Uistinu smo sretni i pono-
sni da smo pobijedili u izbo-
ru za najbolju kontinentalnu 
destinaciju. To nam je samo 
poticaj da budemo još bolji, 
odnosno, najbolji od najbo-
ljih - rekao je načelnik, pa na-
stavio o turističkim brojkama 
i uspjesima:

 » općina marija bistrica dobila vrijednu nagradu kontinentalne turističke patrole večernjeg lista

NAČELNIK MILIČKI: Želimo 
biti najbolji od najboljih

- Mariju Bistricu godišnje 
posjeti oko milijun hodoča-
snika i turista, a uz naše na-
cionalno svetište, ovdje se 
razvijaju i drugi oblici turiz-
ma, prije svega ruralni. Ima-
mo mnogo otvorenih kuća za 
odmor, mnogo novih sadrža-
ja, sjajnih ugostitelja, a pojav-
ljuje nam se i ozbiljna eno pri-
ča, tako da mislim da se naša 
destinacija razvija u dobrom 
smjeru, a ono što nas ohra-
bruje za dalje je nova strate-
gija Ministarstva turizma da 
će iduća financijska omotnica 
više davati i ulagati upravo u 
kontinentalne destinacije i tu-
rizam - kazao je načelnik. 

Potom je otkrio i 
neke planove.

- Imamo plan za autokamp, 
plan za muzej licitara i drvenih 
igračaka te centar za posjetite-
lje, a uz to, i dalje planiramo 
razvijati svoju infrastrukturu 
kako bi što lakše primili sve 
koji nam dođu. Tu prije svega 
mislim na dovršetak brze ce-
ste - poručio je Milički.

Ministrica turizma Niko-
lina Brnjac rekla je da je ova-
kva Turistička patrola izu-
zetno važna za turizam u 
cijeloj zemlji.

- Ova patrola se održava 
već 48 godina zaredom i je-
dan je od najdugovječnijih 
projekata koji prate turizam, 

pogotovo na kontinentu, a 
upravo nam je to jedan od 
najvećih ciljeva - ravnomje-
ran razvoj regionalnog turiz-
ma, održivog turizma, turiz-
ma na kontinentu koji ove 
godine bilježi najbolje rezul-
tate dosad. Ovakve projekte, 
koji otkrivaju sve ljepote Hr-
vatske i u onim mjestima koja 
dosad nisu bila toliko otkrive-
na, stvarno vrijedni pohvaliti 

- kazala je Brnjac te dodala da 
je strateški cilj Vlade postići 
da nema više podjele na ‘ra-
zvikana’ i manje poznata tu-
ristička odredišta.

Direktor Hrvatske turistič-
ke zajednice Kristijan Stani-
čić najprije je zahvalio Večer-
njem listu što već godinama 
provodi ovaj projekt koji, 
kako je rekao, mnogo znači 
za promociju domaćeg turiz-
ma, a posebno manje pozna-
tih turističkih destinacija.

- On puno znači za promo-
ciju i kontinentalnog dijela 
Hrvatska, ali i onih oblika tu-
rističke ponude koji su danas 
sve prihvatljiviji s obzirom na 
nove trendove i na ono što se 
u budućnosti od nas traži, a 
temelji se na novom strateš-
kom, marketinškom i opera-
tivnom planu koji u prvi plan 
stavlja upravo manje razvije-
ne turističke destinacije i ru-
ralna područja Hrvatske - re-
kao je Staničić.

Na kraju, glavni urednik 
Večernjeg lista Dražen Kla-
rić rekao je da kritika ove 
patrole nikada nije kritika, 
već samo poticaj da turistič-
ka ponuda bude kvalitetnija 
i bolja, te da ispuni očekiva-
nja kako stranih, tako i do-
maćih gostiju.

- U cijelom tom periodu, 
negdje od 2016. godine, pre-
poznali smo promjene koje 
su se dogodile na turistič-
koj ponudi kontinenta i po-
krenuli smo kontinentalnu 
Turističku patrolu. Sada već 
devet godina paralelno radi-
mo to na Jadranu i na konti-
nentu - rekao je Klarić te do-
dao da je patrola s godinama 
postala svojevrsni brend Ve-
černjeg lista.

Potom je pojasnio zašto 
su u fokusu posljednjih godi-
na upravo manja mjesta.

- Prije pet godina smo pro-
cijenili da se stalno ističu ista 
mjesta i shvatili smo da mo-
ramo dati poticaj nizu manjih 
turističkih mjesta koja imaju 
potencijal. Ono što želimo je 
proći što više destinacija, da 
prepoznamo destinacije koje 
su imale i povećanje broja no-
ćenja, ali su i uvele neke spe-
cijalne, drugačije ponude koje 
drugi nisu uveli - rekao je Kla-
rić i za kraj otkrio što je pre-
sudilo da ove godine Marija 
Bistrica odnese ovo priznanje:

- Osjećaj! Unatoč velikom 
broju ljudi koji dolazi u Mari-
ju Bistricu, to je veliko Hrvat-
sko nacionalno svetište, saču-
vao se taj neki ljudski odnos 
prema gostu. Ja mislim da je 
upravo taj neki ljudski odnos 
prema gostu ključan i čini Hr-
vatsku općenito drugačijom 
na turističkoj karti - zaključio 
je Klarić. (Vanja Hozmec) n

Nikolina Brnjac Kristijan Staničić

Ova patrola se održava već 48 godina zaredom i jedan je od najdugovječnijih projekata koji prate turizam, pogotovo 
na kontinentu, a koji ove godine, kako je izvijestila ministrica Brnjac, bilježi najbolje rezultate dosad

Josip Milički
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SDP Varaždinske župani-
je osvrnuo se na Vladine 
mjere sufinanciranja dječ-

jih vrtića uz poruku da HDZ čini 
nepravdu djeci i roditeljima. 
Smatraju da je novi model sufi-
nanciranja kojeg je izradila Vla-
da RH, nepravedan. 

Na njihove komentare stigao 
je odgovor iz HDZ-a Varaždinske 
županije, a kojeg vam prenosi-
mo u cijelosti:

- Nakon što je aktualna Vla-
da premijera Andreja Plenkovi-
ća donijela novu mjeru, a koja 
se odnosi na financiranje dječ-
jih vrtića, varaždinski SDP-ovci 
po običaju cmizdre. Ne samo da 
nas svaki tjedan obasipaju do-
zom cmizdrenja, nego sve više i 
više donose štetne odluke. U pri-
log tome govore njihovi potezi 
kao što su dizanje cijene odvoza 

 » sufinanciranje dječjih vrtića postala vruća tema. na kritike sdp-a odgovorio hdz varaždinske županije:  

“Vlada im osigurala 3.000.000 
kuna, a oni sada cmizdre”

otpada, a od nedavno i za ro-
ditelje dizanje cijene boravka 
djece u gradskom vrtiću. Nijed-
na Općina, niti Grad s područ-
ja Varaždinske županije, sada 
ne planira roditeljima dići ci-
jenu, prvenstveno zbog te Vla-
dine mjere. Prema tome, potre-
bu za dizanjem cijene nema 
niti Grad Varaždin – poručio 
je Stričak, pri čemu se osvrnuo 
i na kriterij stupnja razvijeno-
sti općina i gradova.

- Kao što vam je poznato, 
Grad Varaždin za sada spada 
u najrazvijenije gradove na 
području Republike Hrvatske. 
Naglašavam za sada, jer na-
žalost, svima postaje jasno da 
ga Peđin dvojac Bosilj - Marko-
vić nije u stanju voditi. Stoga, 
apeliram na članove Upravnog 
vijeća vrtića; Darinku Vrbanec, 

Danku Marić Paravinja, Vlastu 
Cindrić, Sonju Kolarek, Adelu 
Komljenović Koprek, Kseni-
ju Sambolec te Ljiljanu Čurči-
ja, da kad već gradonačelnik 
Bosilj i njegov zamjenik Mar-
ković nemaju nikakav osjećaj 
za rad dječjih vrtića, za po-
trebe djece i mladih, između 
ostalog i roditelja, da se ba-
rem oni kao članovi Uprav-
nog vijeća suprotstave toj od-
luci o dizanju cijene vrtića za 
roditelje – rekao je Stričak, te 
istaknuo kako će Grad Varaž-

din iz državnog proračuna po 
novome modelu dobiti oko tri 
milijuna kuna.

- Tih 3.000.000 kuna neka 
bude taj iznos koji bi trebali pla-
titi roditelji – rekao je Stričak.

Dodao je kako nijedna Vla-
da dosad, osim aktualne Vlade 
Andreja Plenkovića, nije u toj 
mjeri vodila brigu o djeci.

- O tome nam najbolje govori 
činjenica da je u mandatu proš-
le Vlade Andreja Plenkovića, na 
području Varaždinske župani-
je, izgrađeno ili dograđeno 14 

vrtića. Sada su Općine i Gradovi 
potpisali ugovore o financiranju 
izgradnje novih 14 vrtića, a infor-
macijama kojima raspolažemo s 
terena, još dvije Općine priprema-
ju izgradnju još dva vrtića. Osim 
što Vlada sufinancira, odnosno fi-
nancira izgradnju dječjih vrtića, 
sada je napravila dodatni isko-
rak, a to je da sufinancira ono 
što bi rekli - hladan pogon, odno-
sno održivost tih vrtića – poručio 
je varaždinski župan i predsjed-
nik HDZ-a Varaždinske županije 
Anđelko Stričak. (kk) n

Načelnica Donje Voće 
Sanja Kočet reagirala 
je na izjave vezane uz 

Uredbu Vlade Republike Hr-
vatske na temu financijske 
održivosti vrtića. Njenu re-
akciju vam u nastavku pre-
nosimo u cijelosti.

- Kao načelnicu općine, ali 
prije svega kao mladu osobu 
koja je odlučila ostati u svo-
jem kraju, žalosti me činjenica 
da kolege iz oporbenih strana-
ka ovu odluku, ma koliko god 
još trebalo na njoj poraditi ili 
ne, nisu prepoznali kao svo-
jevrsnu pomoć nerazvijenim 
općinama koje usprkos svo-
jim skromnim proračunima, 
ipak pokušavaju osigurati uv-
jete za ostanak mladih gene-
racija u ruralnim krajevima.

Ponekad se pitam jesu 
li načelnici “bogatijih” op-

ćina i gradova uopće svje-
sni s koliko se izazova i pro-
blema svakodnevno suočava 
stanovništvo u općinama ni-
ske razine razvijenosti i mi-
sle li doista da će povremena 
pomoć za razvoj onih najsi-
romašnijih doista ugroziti 
one bogate?!

Dragi i poštovani kolege, 
kad spominjete Općinu Do-
nja Voća morate prije svega 
znati činjenicu kako na po-
dručju općine ne postoji vr-
tić. No srećom, ne čekajući 
bilo kakve posebne potica-
je, Općina je već otpočela 
s aktivnostima projektira-
nja, ali i prethodnog osigu-
ravanja sredstava kroz EU 
fondove za izgradnju vrti-
ća na području naše općine. 
Svaki oblik pomoći, pa i na 
ovaj način pozdravljam, ne-

bitno s koje strane politič-
kog spektra pojedina inici-
jativa dolazi.

A sve one koji u ovakvom 
pristupu traže diskrimina-
ciju, svakako pozivam da se 
kroz literaturu, a potom i na 
licu mjesta (u susjednim im 
općinama) upoznaju što za 
opstanak ruralnih područ-
ja znače pojmovi ‘ujednače-
ni razvoj’, ‘održivost’, ‘druš-
tvena osjetljivost’ i sl.

Na kraju upućujem apel 
svim kolegama, koji nažalost 
imaju potrebu za skupljanje 
političkih bodova, da prije 
nego počinju govoriti o ovoj 
temi i dijeliti packe ili savje-
te, promisle primarno o dje-
ci o čijoj kvaliteti života na 
koncu odlučuje politika, ali 
i o vlastitom obrazu - poru-
čila je Kočet. (kk) n

 » i načelnica donje voće reagirala po pitanju financijske održivosti vrtića

“Misle li doista načelnici ‘bogatijih’ općina da će 
ih povremena pomoć siromašnijima ugroziti?”

Vlada je izradila novi model sufinanciranja dječjih vrtića kojeg u SDP-u smatraju nepravednim

“
Nijedna Općina, niti Grad 
s područja Varaždinske 
županije, sada ne planira 
roditeljima dići cijenu, 
prvenstveno zbog te Vladine 
mjere. Prema tome, potrebu 	

  za dizanjem cijene nema niti 	  	
  Grad Varaždin”		

	
  anđelko stričak  - župan 
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Prije tri godine Međimurje je dobilo 
svog vlastitog anđela iz dalekih Fili-
pina. Chriztel Renae Aceveda zajed-
no s majkom preselila je u Sveti Mar-

tin na Muri, ispisujući stranice svoje glazbe-
ne povijesti. Iako je došla iz potpuno druga-
čijeg svijeta brzo je postala dijelom zajednice 
i osvojila srca svih koji su je upoznali. 

Jedna od najupečatljivijih stvari kod 
Chriztel je njezin anđeoski glas. Njezina spo-
sobnost da prenese duboke emocije i strast 
kroz svoj glas ostavlja sve bez daha.

- Sjećam se dana kad sam prvi put čula 
međimurske pjesme. Iako nisam razumje-
la svaku riječ, osjećala sam svaku notu - re-
kla je za eMedjimurje skromna i talentirana 
Chriztel koja svojim glasom obogaćuje međi-
mursku glazbenu tradiciju.

Chriztel polazi šesti razred Osnovne škole 
Sveti Martin na Muri, pjeva u školskom zboru 
te je članica HKUU Sveti Martin, a zbog svoje 
skromnosti i zaraznog osmijeha brzo je po-
stala omiljena među svima.

- Kad sam stigla u Međimurje prije skoro 
tri godine hrvatski jezik bio mi je jako težak. 
Ništa nisam razumjela, no zahvaljujući mo-
joj učiteljici hrvatskog jezika koja mi je sve-
srdno pomagala već nakon šest mjeseci pro-
govorila sam i hrvatski. Danas bez problema 
razgovaram sa svojim prijateljima i na međi-
murskom - rekla je Chriztel.

Osim što je s lakoćom usvojila hrvatski, 
vesela i empatična Chriztel obožava i međi-
murski svetomartinski govor. Govori još taga-

 » dvanaestogodišnjakinja je inače rodom iz filipina, a u međimurje je s majkom stigla prije tri godine

POBJEDNICA DJEČJEG ‘PRVOG 
GLASA ZAGORJA’! Chriztel 
Renae Aceveda svojim glasom 
osvaja Međimurce, ali i Zagorce

log i engleski te uči njemački jezik, a uskoro 
i talijanski. Voli međimurske pjesme, obi-
čaje i hranu.

- Kad sam prvi put čula pjesmu “Raca pla-
va po Dravi” vrlo mi se svidjela. Pjesmu sam 
otpjevala svojoj učiteljici koja je ostala zate-
čena mojim glasom - otkrila je Chriztel za 
portal te dodala da je na Filipinima pjeva-
la uglavnom za svoj gušt, s mamom kako bi 
se zabavile.“

Kad sam prvi put čula pjesmu 
“Raca plava po Dravi” jako 
mi se svidjela. Pjesmu sam 
otpjevala svojoj učiteljici 	
koja je ostala zatečena 		
mojim glasom”

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Iako je došla iz potpuno drugačijeg svijeta, brzo je postala dijelom 
zajednice i osvojila srca svih koji su je upoznali, a brzo je naučila 
jezik i zavoljela lokalne specijalitete
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Chriztel i njezina majka, Carla Renae Pe-
termanec, postale su dragocjeni dio zajedni-
ce te svojim primjerom pokazale važnost ra-
zumijevanja i međusobne podrške, bez obzira 
na različite kulture i porijeklo. Dokaz je to da 
prava ljubav i međusobno poštovanje mogu 
premostiti sve kulturne razlike.

ljubav nema granice
- Moja mama i očuh upoznali su se preko in-
terneta. Došao nam je u posjet na Filipine, 
uskoro su se vjenčani, a nakon nekog vreme-
na odlučili smo preseliti u Međimurje - poja-
snila je Chriztel koja je, po dolasku u Međi-
murje, prvi puta vidjela snijeg.

- Na Filipinima je uvijek toplo jer je cije-
le godine ljetno. Kad je ovdje zima, na Fili-
pinima su najčešće kiša i vjetar. U Međimur-
ju sam prvi puta vidjela snijeg. Nije ga bilo 
puno, ali uspjela sam napraviti grudu i snje-
govića te sam bila jako ponosna - rekla je dje-
vojčica te dodala da Božić na Filipinima sla-
ve puno duže, čak od rujna, te ga obilježavaju 
velika obiteljska okupljanja. Svoje pak pošto-
vanje prema starijima iskazuju ne samo ruko-
vanjem, već i prislanjanjem šake starije oso-
be na svoje čelo.

Bez ikakvih teškoća navikla se i na hranu. 
Dok je na Filipinima najzastupljenija morska 

hrana te riža, Chriztel je bez problema prihva-
tila našu kuhinju. Jede sve, a najviše voli grah, 
špinat te kruh, ali ne i ciklu te gorku hranu.

- Škola na Filipinima malo je drugačije or-
ganizirana. Razredni odjeli ne dijele se na ‘A’, 
‘B’ ili ‘C’, već nose nazive npr. cvijeća, a na-
stava traje od 7 do 15 sati, s time da u podne 
imamo pauzu za ručak. Također, ostala sam 
zatečena koliko su ovdje mali razredni odje-
li, svega 20-ak učenika ili čak i manje. Na Fi-
lipinima je u jednom razredu po 40, 50 ili čak 
60 učenika - otkrila je.

Kad nije u školi, Chriztel slobodno vrije-
me rado provodi družeći se s prijateljima ili 
kod kuće, pišući zadaću, gledajući TV ili pak 
u igri sa svojim kućnim ljubimcem, šarpla-
nincem Maksijem, od milja zvanim Milo, kao 
popularni čokoladni napitak na Filipinima.

- Život u Međimurju puno je mirniji. Vo-
limo živjeti ovdje. Kad je Chriztel popodne 
vani s prijateljima ne brinem se da bi joj se 
nešto moglo dogoditi. Usto, ovdje je i dugo 
dan. Na Filipinima Sunce zalazi prije 18 sati 
te je u 18.30 mrki mrak - dodala je njezina 
majka Carla.

- Criztel je naše čudo, još od rođenja. Ro-
dila sam ju doma i kad ju je babica uzela u 
ruke nije zaplakala. Bila je sva crna. Tada ju je 
polila ledenom vodom i oživjela je. To je bilo 

“
Želja mi je i dalje baviti se 
glazbom. Zbog toga sam i 
upisala Glazbenu školu u 
Varaždinu, gdje ću u klasi 	
prof. Blanke Tkalčić učiti 		
solo pjevanje”

pravo čudo! Baš kao i danas njezin prekrasan 
glas. Kad zapjeva svojim prekrasnim glasom 
i velikim srcem prođu te trnci, a mnogima i 
zasuze oči - dodala je Carla.

sjajna karijera
Svojim glasom ova mlada dama ostavlja sve 
bez daha, a njezino pjevanje izvornih međi-
murskih pjesama mnogi uspoređuju s tetom 
Lizom. Nedavno je gostovala na koncertu kra-
ljice etno glazbe Lidije Bajuk, nastupala je na 
smotri Međimurske popevke te raznim ma-
nifestacijama i koncertima.

Pobjednica je dječjeg “Prvog glasa Zagor-
ja” u Svetom Križu Začretju, osvojila je Grand 
prix ovogodišnjeg festivala “Mali MEF”, a na 
festivalu u Brežicama također je se okitila 
prvim mjestom.

Ovih dana je u tonskom studiju glazbenika 
i producenta Ivana Mikulića u Belici, u kojem 
će, nakon pjesme “Ako mi te uzmu” s kojom je 
pobijedila na ovogodišnjem “Malom MEF-u”, 
snimiti i svoju drugu autorsku pjesmu.

- Želja mi je i dalje baviti se glazbom. Zbog 
toga sam i upisala Glazbenu školu u Varaždi-
nu, gdje ću u klasi prof. Blanke Tkalčić uči-
ti solo pjevanje - otkrila je Chriztel svoje pla-
nove te dodala da je dobila i niz pozivnica 
za nastupe u regiji, ali i na festivalu u Malti.

- Otkad sam stigla u Međimurje svi se pre-
ma meni ponašaju vrlo ljubazno. Zahvalju-
jem se svima koji su mi podrška. Osjećam 
veliku zahvalnost što su prepoznali moj ta-
lent i što mi pružaju neizmjernu podršku 
- rekla je skromna i talentirana Chriztel za 
eMedjimurje.

S obzirom na pjevački talent te daljnje 
školovanje svog glasa, nema sumnje da je 
pred Chriztel sjajna karijera te ćemo njezine 
nastupe moći pratiti na brojnim festivalima, 
ali i na malim ekranima. n

https://emedjimurje.net.hr/
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U hotelu Esplanada 
se početkom tjed-
na održao sastanak 
predstavnika Eu-

ropske investicijske banke 
i svjetski poznatog financij-
skog konzultanta Sasje Besli-
ka kojeg je organizirala RE-
GEA (Regionalna energetsko-
klimatska agencija Sjeveroza-
padne Hrvatske). Sastanku se 

 » regea predstavila potencijale zelenih obveznica za hrvatske gradove i županije. ravnatelj domac:

“Ovo je za Hrvatsku novi 
korak u pravom smjeru”

odazvao i gradonačelnik Za-
greba Tomislav Tomašević, 
županica Karlovačke župani-
je Martina Furdek Hajdin, di-
rektorica HUB-a Tamara Per-
ko, ali i privatni sektor među 
kojima predsjednik uprave 

‘Meritus ulaganja’ Darko Hor-
vat, tvrtke koja je prva u Hr-
vatskoj izdala korporativnu 
zelenu obveznicu. 

Da su planovi u pogle-
du energetske tranzici-
je doista veliki, rekao je i 
zagrebački gradonačelnik To-
mislav Tomašević. 

- Vrlo smo ambiciozni. Ima-
mo više od tisuću zgrada koje 
su u javnom vlasništvu koji-
ma je potrebna cjelovita ener-
getska obnova i uključivanje 
sunčanih elektrana za proi-
zvodnju električne energije. 
Otvoreni smo za nove finan-
cijske modele i sagledavamo 
sve opcije kako bismo pokre-
nuli održive investicije - ista-
knuo je Tomašević, pa dodao:

- U srpnju je Zagrebački 
Holding izdao prvu Zelenu 
obveznicu povezanu s javnim 
sektorom i time smo ne prvi 
u Hrvatskoj, već prvi i u jugo-
istočnoj Europi. 340 ustanova 
u vlasništvu je Grada Zagre-
ba i definitivno gledamo kako 
postići energetsku održivost 
svih naših gradskih ustanova. 

Vlada trenutno subvencionira 
cijenu električne energije, no 
svjesni smo da to neće zauvi-
jek biti moguće. Upravo zato 
planiramo vrlo ambiciozne 
projekte kako bismo postigli 
energetsku održivost, pove-
ćali energetsku učinkovitost, 
ali i smanjili ugljični otisak 
grada - rekao je gradonačel-
nik Tomašević. 

Predstavnici Europske in-
vesticijske banke predstavi-
li su prednosti zelenih obve-
znica za gradove i županije 
koji putem ovog financijskog 
instrumenta mogu financira-
ti brojne infrastrukturne pro-
jekte poput cjelovitih ener-
getskih obnova i poticanje 
obnovljivih izvora energije. 
Transparentnost, pouzdanost 
i održivost glavna su obilježja 
zelenih obveznica kojima se 
jamči da će sredstva biti ko-
rištena za one projekte koji 
pridonose okolišnim ciljevi-
ma i obvezuju se objavljiva-
ti redovita izvješća koja ula-
gačima omogućuju praćenje 
toka i utjecaja njihovog nov-
ca na terenu. 

- REGEA je preuzela ulogu 
demistificiranja zelenih obve-
znica kako bismo ih približili 
prije svega našim osnivačima 

– Gradu Zagrebu, Krapinsko - 
zagorskoj, Karlovačkoj i Za-

grebačkoj županiji, ali i svim 
ostalim hrvatskim gradovima 
i županijama koje traže naj-
bolji način financiranja svojih 
projekata. Zelene obveznice 
potiču takozvane zelene in-
vesticije naglašavajući u pr-
vom redu transparentnost i 
red. Hrvatska je i trebala bi 
biti dio europskog financij-
skog tržišta i trebala bi kori-
stiti najbolje financijske alate. 
Fokus na grantove odmiče fo-
kus s tržišta i čini nas ranjivi-
ma, manje inovativnima, ma-
nje poduzetnima. Hrvatskoj 
treba koncept koji će upra-
vo suprotno - poticati podu-
zetništvo, inovacije, održive 
i energetski učinkovite ide-
je štiteći klimu, ali prije sve-
ga stvarajući bolje uvjete za 
život naših građana. Zelene 
obveznice korak su u pravom 
smjeru - pojasnio je ravnatelj 
REGEA-e Julije Domac

Član uprave Zagrebačkog 
Holdinga Dubravko Karačić, 
rekao je kako je za njih tre-
nutak izdavanja Zelenih ob-
veznica potpuna promjena 
smjera i ogroman pomak pre-
ma naprijed. 

- Holding je izdao 305 mi-
lijuna eura zelenih obvezni-
ca, a kao ciljeve uspješnosti u 
pogledu održivosti, Holding 
je odredio povećanje udje-

la odvojeno prikupljenog ko-
munalnog otpada na 58 posto 
u 2027. godini u odnosu na ba-
znu 2021. godinu te povećanje 
udjela obnovljive električne 
energije u ukupnoj potroš-
nji električne energije na 70 
posto za period od 12 mjeseci 
koji završava 31. ožujka 2028 - 
izvijestio je Karačić.

Pozitivan osvrt na zelene 
obveznice istaknuo je i direk-
tor uprave ‘Meritus ulaganja’ 
Darko Horvat koji je rekao da 
je tvrtka na javnom pozivu 
alocirala obveznice u iznosu 
od 40 milijuna eura. Obveza-
li su se smanjiti svoje ugljične 
emisije za 25 posto te poveća-
ti zastupljenost žena u uprav-
ljačkim timovima na 51 posto.

- Pozitivni primjeri koji su 
navedeni na sastanku rezul-
tat su želje za inovativnošću 
i iskorakom. Izostala je cjelo-
vita podrška financijskog sek-
tora kojeg je potrebno dodat-
no educirati kako bi ne samo 
mogao pratiti ovakve pro-
jekte, već ih i sam predlaga-
ti svojim klijentima. Projekt 

“MESTRI-CE”, s čijom smo 
provedbom nedavno započeli, 
adresira upravo ove probleme 
kroz razvoj i promociju mo-
dela financiranja koji uključu-
ju i privatne investitore i gra-
đane - izvijestio je. (kk) n

Tomislav Tomašević

Julije Domac

Gradovi i županije putem ovog financijskog instrumenta mogu financirati brojne infrastrukturne projekte poput 
cjelovitih energetskih obnova i poticanje obnovljivih izvora energije, a sve je transparentno, pouzdano i održivo
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 » gornjostubičko vijeće donijelo važnu izmjenu odluke o nerazvrstanim cestama

Među brojnim točkama, vijećnici su jednoglasno donijeli Polugodišnji 
izvještaj o izvršenju Proračuna, a prihvaćeno je i izvješće o radu načelnika

“Stvorili smo preduvjete za 
prijavu tih cesta na buduće 
natječaje. Spremno ih je 12”

Na posljednjoj sjednici 
gornjostubičkog Općin-
skog vijeća donesena je 

odluka o trećim izmjenama i 
dopunama Odluke o nerazvr-
stanim cestama na području 
Gornje Stubice. 

Kako je za Radio Stubicu 
pojasnio načelnik Jasmin Kriz-
manić, u proteklom je razdo-
blju na području Gornje Stu-
bice pripremljeno 12 takvih 
cesta kojima su dodijeljeni 
brojevi potrebni za buduće 
prijavljivanje na natječaje.

– Naglasio bih da u ovoj 
Odluci imamo i “industrijsku 
cestu”, to su sve ceste koje se 
nalaze u prostoru naše “po-
slovne zone Dona”. Donoše-
njem ove odluke stvorili smo 
preduvjete za prijavu tih ce-
sta na buduće natječaje veza-
ne za uređenje infrastrukture 
u poslovnim zonama – poja-
snio je Krizmanić. 

Uz ovu temu, na sjedni-
ci su se našle i brojne druge. 

Općinsko je vijeće jednogla-
sno donijelo II. Izmjene i do-
pune Proračuna Općine Gor-
nja Stubica za 2023. godinu s 
obrazloženjem i pripadaju-
ćim programima - II. Izmje-
nama i dopunama Programa 
građenja komunalne infra-
strukture na području Opći-
ne Gornja Stubica za 2023.g, 
te drugim II. Izmjenama i do-
punama Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na 
području Općine Gornja Stu-
bica za 2023. godinu.

novi vijećnik
Nadalje, na održanoj su sjed-
nici vijećnici jednoglasno do-
nijeli Polugodišnji izvještaj o 
izvršenju Proračuna Općine 
za razdoblje od 1. siječnja do 
30. lipnja ove godine s obra-
zloženjem te ostale pripada-
juće programe.  Razmatrano 
je i izvješće o radu načelnika 
Krizmanića za razdoblje od 1. 
siječnja do 30. lipnja ove go-

dine te je donesen Zaključak 
o prihvaćanju istog. 

Vijeće je donijelo je i Odlu-
ku o suglasnosti s pripajanjem 
trgovačkih društva ‘KRAKOM-
VODOOPSKRBA I ODVODNJA 
d.o.o.’ i ‘VIOP društvo s ogra-
ničenom odgovornošću za 
vodoopskrbu i odvodnju’ tr-
govačkom društvu ‘Zagorski 
vodovod d.o.o.’, te Odluku o 
davanju pozitivnog mišljenja 
na konačni nacrt strategije 
razvoja Urbane aglomeracije 
Zagreb za razdoblje do kra-
ja 2027. godine i konačni na-
crt akcijskog plana Strategije 
razvoja Urbane aglomeracije 
Zagreb za razdoblje do kraja 
2027. godine, kao i Zaključak 
o korištenju dozvoljenog pre-
koračenja u sklopu bankarske 
usluge cash poolinga.

Uz navedeno, na sjednici je 
svečanu Prisegu položio novi 
općinski vijećnik Marijan Svi-
ben, te je usvojen Zapisnik s 
prethodne sjednice. (kk) n

Grad Novi Marof otvorio 
je natječaje za stipendiranje 
deficitarnih zanimanja i time 
pokazao da je jedan od naj-
progresivnijih u županiji kad 
je riječ o pružanju financijske 
pomoći za školovanje.

Mjesečni iznos stipendije 
po učeniku iznosi 66.36 eura, 
za deset mjeseci, računajući 
od 1. rujna 2023. godine. Ovaj 
financijski doprinos značajno 
će olakšati roditeljima i uče-
nicima tijekom školovanja, 
pružajući podršku njihovom 
obrazovnom putovanju. 

- Obrazovanje je ključ za 
budućnost, a Grad će nastavi-

ti pružati podršku svojim mla-
dim građanima kako bi im 
omogućio ostvarivanje njiho-
vih akademskih i profesional-
nih ciljeva. Stipendije će biti 
dodijeljene učenicima koji se 
opredijele za deficitarna zani-
manja, podržavajući ih u nji-
hovim nastojanjima da steknu 
vrijedne vještine i kvalifika-
cije - rekao je gradonačelnik 
Siniša Jenkač.

Svi detalji o ovom natječa-
ju dostupni su na službenim 
stranicama Grada koji poziva 
sve zainteresirane da iskori-
ste ovu priliku za financijsku 
potporu. (kk) n

 » grad novi marof

Raspisan natječaj 
za stipendiranje 
deficitarnih zanimanja 
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U Klanjcu je u četvr-
tak predstavljen pro-
gram 22. manifestaci-
je “Zahvala jeseni” u 

Klanjcu koja se već tradicio-
nalno održava u prvom tjed-
nu ili vikendu u listopadu. Ove 
godine to pada 29. i 30. rujna 
te 1. listopada. 

Organizatori su se maksi-
malno potrudili da program 
bude što “šareniji” te da može 
zadovoljiti potrebe šireg spek-
tra, od mlađih pa sve do odra-
slih. Manifestacija traje tri dana 
i kulturno-glazbenog je karak-
tera, a sva zbivanja upotpu-
njuju ovaj prekrasan jesenski 
period prepun šarenih boja i 
svakako će dati novu dimenziju 
lijepom ambijentu neposred-
no pokraj crkve i Franjevač-
kog samostana na trgu Antu-
na Mihanovića

Koncerti, predstave, igrao-
nice, žongleri, akrobati samo 
su dio ponude. Tu je i uživanje 
u gastro delicijama, eno ponu-
di, sadržajima te mnogi glazbe-
ni izvođači. 

kulturno središte
Gradonačelnik Klanjca Zlat-
ko Brlek istaknuo je raznoli-
kost programa, lijepo vrije-
me te poziva sve ljude dobre 
volje da dođu

- Manifestaciju “Zahvala je-
seni u Klanjcu” ove godine odr-
žavamo po 22. puta i u ta tri 
dana koliko će trajati smo po-
kušali napraviti program koji 
će biti zaista za svakoga i da 

 » pregršt događanja, uvijek nasmijani klanjčani i ‘domaća’ atmosfera

Idućeg vikenda svi u Klanjec 
na 22. po redu ”Zahvalu jeseni”  

nitko ne bude zakinut - rekao 
je gradonačelnik pa nastavio:

- Ja mogu jedino reći da će 
biti zaista lijepo vrijeme, da će 
ovaj klanječki trg biti pun kao 
i svake godine i pozivam sve 
ljude dobre volje, ne samo iz 
Krapinsko - zagorske župani-
je nego iz Zagrebačke župani-
je i Grada Zagreba te šire i bli-
že okolice, da nam se pridruže 
tih dana ovdje na trgu Antuna 
Mihanovića jer će zaista svat-
ko pronaći nešto za sebe - re-
kao je Brlek.

Direktorica Turističke za-
jednice ‘Biser Zagorja’ Tatjana 
Petranović osvrnula se na šaro-
liko ljeto koje je već sad iza nas, 

na Klanjec kao krunu kultur-
nog turizma unutar područja 
Turističke zajednice te na zbi-
vanja koja tek slijede - koncerte, 
predstave, gastro i eno ponudu.

- Nakon prekrasnog šaroli-
kog ljeta s pregršt manifestaci-
ja kroz “Summerfest Tuhelj” i 

događanja koja su ispunila ovaj 
kraj, nakon koncerta “Pod zvi-
jezdama” u kolovozu što smo 
imali ovdje u Klanjcu, nastav-
ljamo već tradicionalno sa “Za-
hvalom jeseni u Klanjcu” koja 
ovdje stvarno podiže Klanjec i 
svrstava ga u red najznačajni-

Organizatori su se maksimalno potrudili da program bude što “šareniji” te da može zadovoljiti potrebe svih - od 
najmlađih do onih najstarijih

Martin Ćuk
info@kajkavskekronike.hr

U subotnjem programu “Zapjevaj i 
zapleši u kraju lijepe naše”, osmom po 
redu, sudjelovat će oko 250 kulturnih 
amatera, a raspjevano će biti i u nedjelju 
kada nastupaju domaći zborovi
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stičkom zajednicom ‘Biser Za-
gorja’, s Gradom Klanjcem te 
sa svim našim dragim surad-
nicima, a tu prije svega mislim 
na brojne kulturne amatere ne 
samo iz Klanjca nego i iz cije-
log ovog našeg lijepog zagor-
skog kraja, pripremio ove go-
dine trodnevni program koji će 
na našoj velikoj pozornici oku-
piti prije svega naše najmlađe 
jer naša manifestacija ima smi-
sla dok na njenoj pozornici na-
stupaju djeca - rekla je ravnate-
ljica Horvatin.

Zatim je detaljnije predsta-
vila ovogodišnji program.

- Uz dječji program koji ide 
u subotu poslijepodne i kojim 
otvaramo manifestaciju, izni-
mno smo pripremili i jedan za-
bavni ‘art park’ zajedno s od-
gajateljicom iz Dječjeg vrtića 

“Kesten”. Pripremili smo djeci 
kazališnu predstavu, a bit će tu 
žonglera, akrobata, svega ono-
ga što zanima naše najmlađe. 
Ove ćemo godine ugostiti ot-
prilike 250 kulturnih amatera 
u subotnjem programu “Zapje-
vaj i zapleši u kraju lijepe naše”, 
osmom po redu, a jednako tako 
raspjevano bit će i u nedjelju u 
poslijepodnevnim satima kada 
ćemo ugostiti pjevačke zboro-
ve iz naše okolice. Posebno nas 
veseli nastup jednog od najbo-
ljih hrvatskih vokalnih ženskih 
ansambala, “Sotelia” - istaknu-
la je ravnateljica te nadodala:

- Tradicionalno, nastavlja-
mo i s promenadnim koncer-
tom puhačkog orkestra “Lira” 
iz Kraljevca na Sutli koji nam 
je u subotu prije večernjeg pro-
grama, a dolazi po 22. puta na 
našu manifestaciju, dakle oni 
nisu propustili niti jednu. Ima-
mo tu i “Zabavni petak”. Obe-
ćali smo našim sugrađanima da 
ćemo jednu večer imati zagor-
sku muziku, a to imamo s na-
šim domaćim glazbenim sasta-
vima. Tu su dečki iz Klanjca i 
okolice, a bit će to jedan ona-
ko zagorsko-slovenski gemišt. 
Poslije toga će zasvirati i “Pol-
kaholiki”, mladi, vrlo zabavni, 
energični, veseli dečki - nave-
la je Horvatin. 

tradicijski sajam
Subotnji večernji program re-
zerviran je za Rock’n’Roll pro-
gram s fenomenalnim “Ante 
Gelo bandom”. 

- Sigurni smo da će to biti 
krasna večer u kojoj ćemo slu-
šati predivnu glazbu. Osim toga, 

uz Ante Gelu tu su i oni super 
vokali koje svi znamo sa “A-
strane” Iva Ajduković i Alen Đu-
ras, a nastavit ćemo uz “Sway 
band”, to je neki after jer vje-
rujemo da će se ljudi rado za-
držati i do dugo u noć - dodala 
je ravnateljica.

- U nedjelju koja je “Raspje-
vana nedjelja”, našu glazbenu 
priču na ovogodišnjoj “Zahva-
li jeseni” po drugi puta završit 
će “Klapa Intrade” i Tomislav 
Bralić. Bio je to 2017. godine je-
dan od najposjećenijih i našim 
sugrađanima najdražih konce-
rata kad smo svi pjevali kao je-
dan. Vjerujemo da će tako biti 
i ove godine i sigurni smo da 
će klapa uz onaj svoj uobičajeni 
dalmatinski repertoar i ove go-
dine pripremiti nešto za naše 
Zagorce i razveseliti ih najljep-
šim kajkavskih popevkama - 
dodala je Horvatin.

Uz sve dosad navedeno, 
tu je i tradicijski sajam s oko 
40 izlagača. 

- Tu su hobisti i svi oni koji 
tijekom godine nešto lije-
po rade svojim rukama pa to 
mogu tu izložiti, a nadamo se i 
nešto prodati. Bit će naravno i 
zagorskih OPG-ova, OPG-ova iz 
Zagrebačke i Varaždinske župa-
nije sa svim našim autohtonim 
i domaćim proizvodima koji 
su uvijek zanimljivi posjetite-
ljima i vjerujemo da će svatko 
naći nešto što voli i želi poni-
jeti iz Klanjca doma - istaknu-
la je ravnateljica Horvatin i za 
kraj poručila:

- Ovo je možda mala manife-
stacija na jednom malom grad-
skom trgu, ali ima jednu lijepu 
domaću atmosferu. Svi su po-
zitivni, svi su uvijek nasmija-
ni i nadamo se da će tako biti 
i ove godine. Mi ćemo se za to 
pobrinuti kao domaćini - za-
ključila je. n

jih događanja u našoj župani-
ji - istaknula je direktorica tu-
rističke zajednice Petranović.

- Klanjec je kruna kultur-
nog turizma na našem po-
dručju unutar područja naše 
Turističke zajednice, ali i cijele 
županije. Ovo je još jedan do-
datak kulturnih događanja na-
mijenjen doista svima, od dje-
ce, preko odraslih, pa do onih 
starijih - dodala je Petranović, 
te poručila:

- Pozivam sve da nam se pri-
druže u petak, subotu i nedje-
lju. Koncerti, predstave, igrao-
nice, žongleri, akrobati - svega 

će biti ovdje na gradskom trgu. 
Uživanje u gastro delicijama, 
eno ponudi, sadržajima. Svatko 
će moći pronaći nešto za sebe - 
rekla je Petranović.

raznolik program
Ravnateljica Kulturnog cen-
tra Klanjec Snježana Horvatin 
komentirala je trodnevni pro-
gram koji na pozornici okuplja 
najmlađe, zabavni art park za 
djecu, kazališnu predstavu, 
žonglere i akrobate te ugošći-
vanje 250 kulturnih amatera.

- Pripremili smo svašta. Kul-
turni centar je zajedno s Turi-

Uz sve bogatstvo ponude, svoje će 
mjesto pronaći i tradicijski sajam s oko 
40 izlagača, a manifestaciju će u nedjelju 
zatvoriti Klapa ‘Intrade’ i Tomislav Bralić

Tatjana Petranović Zlatko Brlek Snježana Horvatin
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 » na izboru “zlata vrijedan”

Varaždinski OPG 
‘Pocedulić’ treći 
najbolji u Hrvatskoj 

Na 10. izdanju izbora za najbolji OPG u Republici Hrvatskoj “Zla-
ta vrijedan“ u organizaciji Večernjeg lista i pod pokroviteljstvom Mi-
nistarstva poljoprivrede, odlično treće mjesto osvojio je varaždinski 
OPG ‘Pocedulić’ te tako još jednom dokazao visoku razinu stručnosti 
i kvalitete svog poljoprivrednog gospodarstva koje je već dosad na-
građivano najvišim priznanjima. 

Tamara Šabić i Dario Pocedulić, vlasnici OPG ‘Pocedulić’ na svom 
su imanju prije nekoliko dana otvorili proizvodno-prezentacijsko-
prodajni centar, ‘Kuću Varaždinske heljde’, a upravo u proizvodnju će 
i uložiti dobivenu novčanu nagradu.

Gradonačelnik Varaždina Neven Bosilj i zamjenik gradonačelni-
ka Miroslav Marković uputili su čestitke OPG-u na osvojenoj nagradi i 
velikom priznanju. (kk) n

 » na varaždinskom korzu održan 16. obrtnički ulični sajam

“Obrtništvo je 
nešto na čemu je 
naš grad izrastao”

Gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj proteklog 
je vikenda s predsjed-

nikom Udruženja hrvatskih 
obrtnika Varaždin Vladimi-
rom Baisom, u ime župana Va-
raždinske županije, saborskim 
zastupnikom Damirom Habi-
janom te potpredsjednikom 
Obrtničke komore Varaždin-
ske županije Zvonimirom Pi-
sačićem obišao tradicionalni 
16. Obrtnički ulični sajam koji 
se održao na Trgu kralja To-
mislava, varaždinskom Korzu.

Svoje proizvode i uslu-
ge predstavilo je 25 obrtnika 
iz Varaždinske, Međimurske i 
Koprivničko – križevačke žu-
panije pa su tako građani mo-
gli razgledati i kupiti suvenire, 
ručno rađeni nakit, proizvode 
od ručno tkanog platna, lici-
tarske proizvode, igračke, mi-
risne svijeće, domaće čajeve i 
sokove, kaktuse i sukulente, 
ekološku kozmetiku, proizvo-
de od drva, ručno pletene tor-
be, proizvode od heljde, pira 
ili buče, kovane proizvode i još 
mnogo toga.  

– U Varaždinu imamo tra-
diciju proljetnih i jesenskih 
obrtničkih sajmova. Proljet-
ni je uvijek u većem obujmu, 
ali i sada smo okupili 25 obrt-
nika na varaždinskom Korzu. 
Obrtništvo je jedan od temelja 
ovoga grada, nešto na čemu 
je naš grad izrastao. Drago 
mi je da postoji sve veći inte-
res mladih za obrtnička zani-
manja, što smo mogli vidjeti 
ove godine kod upisa u sred-
nje škole. Svima je poznato 
da je danas pronaći majsto-
ra keramičara, vodoinstala-
tera i ostale prilično teško jer 
su prezauzeti, manjak ih je 
na tržištu i mogu si osigura-
ti zavidne mjesečne iznose i 
primanja. Zato je dobar put 
za naše mlade da razmatraju 
obrtnička zanimanja – rekao 
je gradonačelnik.

– Našim obrtnicima ova-
kvi su sajmovi prilika da se 
afirmiraju, pokažu svoje pro-
izvode i probiju se na tržištu. 
Udruženje obrtnika Varaždin 
kontinuirano povećava broj 
obrtnika, odlično je i da naši 

mladi imaju želju za upisiva-
njem obrtničkih zanimanja – 
istaknuo je Vladimir Bais.

Saborski zastupnik Damir 
Habijan kazao je kako je vrlo 
važno da se obrtnici iz Va-
raždina, ali i ostalih županija 
okupljaju i prezentiraju svoje 
rukotvorine i proizvode.

– Ako pogledamo Varaž-
dinsku županiju, drago mi je 
što je ona prepoznala vrijed-
nost svojih obrtnika i puno 
ulaže u programe srednjih 
škola koji se odnose na stru-
kovna zanimanja. Samo one 
jedinice lokalne samouprave 
koje će na vrijeme prepozna-
ti tu vrijednost, moći će ići u 
korak s vremenom i dalje ra-
zvijati svoje gospodarstvo. 
U našoj županiji djeluje oko 
3500 obrtnika koji zapošljava-
ju oko 8200 ljudi, isto tako tu 
je 4600 trgovačkih društava 
koja zapošljavaju oko 44.000 
osoba. Možemo biti ponosni 
što je Varaždinska županija 
po snazi gospodarstva treća 
u Republici Hrvatskoj – rekao 
je Habijan. (kk) n

Svoje proizvode i 
usluge predstavilo 
je 25 obrtnika 
iz Varaždinske, 
Međimurske i 
Koprivničko – 
križevačke županije, 
a izbor je bio 
raznolik i izdašan
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Ako je vjerovati onoj 
staroj narodnoj po-
slovici ‘Od kolijev-
ke pa do groba, naj-

ljepše je đačko doba’ onda 
su zasigurno prvi koraci na 
tom putu oni koji su najzna-
čajniji. Upravo kroz proved-
bu 376.282,11 eura, odnosno 
2.835.090,05 kuna vrijednog 
projekta “(ZA)najljepše život-
no doba - vrtićko doba” čiji je 
nositelj Općina Donja Voća s 
partnerom Dječjim vrtićem 

“Dječji svijet” iz Varaždina, 
mnoštvu mališana pružena je 
mogućnost pohađanja vrtić-
kog i predškolskog programa. 
Europski socijalni fond podr-
žao je ovaj projekt ukupnim 
iznosom bespovratnih sred-
stava od 376.282,11 eura od-
nosno 2.835.090,05 kuna. No, 
isto tako, valja napomenuti 
kako je kroz provedbu projek-
ta omogućeno zapošljavanje 
većeg broja radnika kojima je 

ovo također bio prvi susret s 
radom u vrtićkom okruženju. 
Stoga je 25. siječnja 2022. godi-
ne potpisan je Ugovor od do-
djeli bespovratnih sredstava 
(kodni broj: UP.02.2.2.16.0216) 
za projekt „(ZA) najljepše ži-
votno doba – vrtićko doba”.

uspješno odrađeno
Nakon što su se na proljeće 
mališani iz Donje Voće opro-
stili od predškolskih klupa i 
nakon što je ljetos održana 
završna priredba polaznika 
Dječjeg vrtića ‘Dječji svijet’, 
na istoj lokaciji u Gornjoj Voći, 
održana je i završna konfe-
rencija na kojoj su se okupi-
li upravo oni koji su iznjedri-
li program projekta u cijelosti.

Tom prilikom koordina-
torica Sanja Hajdin napravi-
la je osvrt na proteklo razdo-
blje od 20 mjeseci u kojem su 
se mnogi po prvi puta susreli 
s projektom.

 » bila je to prilika mališanima ostvariti prve predškolske korake, ali isto tako prvo radno iskustvo za 
brojne odgajateljice

- Nama je taj projekt bio prvi 
takve vrste pa je samim time 
bio i izazovan, ali nam je izni-
mno drago što smo se na nje-
ga odlučili. Prvo bih zato izrazi-
la zahvalu roditeljima bez čijeg 
povjerenja ne bi bilo ove pri-
če te njihove djece zbog kojih 
stremimo boljoj kvaliteti i uvi-

jek gledamo kako učiniti nešto 
novo. Drugi iznimno bitan ko-
tačić cijelog projekta, jeste vi 
dragi djelatnici. Sretna sam i 
žalosna što smo došli do kra-
ja projekta. Sretna jer mogu 
biti ponosna na vaš rad u koji 
ste dali svoj puni trud, a ne-
kima od vas ovo je bilo i prvo 

radno mjesto. Nadam se kako 
ćemo se družiti opet u bliskoj 
budućnosti, ponovno na ne-
kom novom projektu – kaza-
la je Hajdin uz zahvale Europ-
skom socijalnom fondu te svim 
ostalim dionicima bitnima za 
ostvarenje takvih projekata, a 
posebice načelnicima koji zna-
ju prepoznati nešto kvalitet-
no za svoje mještane, kao što 
to čini načelnica Donje Voće 
Sanja Kočet.

Koliko je projekt donio do-
broga u općini Donja Voća svje-
sna je i načelnica Kočet.

kvaliteta
- Ovim programima kroz predš-
kolu koja se održavala na po-
dručju naše općine postigli 
smo da naši najmlađi od svo-
je najranije dobi dobiju što bo-
lje i raznovrsnije sadržaje koji 
omogućuju kvalitetno, zdravo 
i sretno odrastanje s napred-
nijom obrazovnom podlogom 

DONJA VOĆA: Održana završna 
konferencija hvalevrijednog 
projekta “(ZA)najljepše životno 
doba - vrtićko doba”
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za kasniji obrazovni i edukacij-
ski razvoj. Ovakvi projekti zasi-
gurno su najbolji ulozi za bolju 
budućnost naše djece, ali i svih 
nas jer da bismo danas zadrža-
li mlade u ruralnim sredinama 
najvažnije je ulagati u dobar 
pedagoški odgoj i obrazova-
nje, od kvalitetnih sadržaja do 
kvalitetnih objekata. Primarno 
je da djeca naše općine i njiho-
vi roditelji imaju isto što i dje-
ca i roditelji u velikim gradovi-
ma, te da osnažimo naše mlade 
kroz kvalitetne obrazovne pro-
grame da u svojoj općini stva-
raju vrijednosti koje će dopri-
nijeti daljnjem razvoju. Njihov 
osmijeh i sreća donose radost 
našoj zajednici - kazala je na-
čelnica Kočet te se nadovezala 
na riječi koordinatorice Hajdin:

- I nadalje kao načelnica za-
lagat ću se za još veći opseg 
kvalitetnih programskih sadr-
žaja od najranije dobi, te omo-

gućiti najmlađima kvalitetan 
razvoj i napredak - poručila je 
načelnica te pritom istaknu-
la kako je bila čast ugostiti uži 
krug najbitnijih ljudi koji su ra-
dili na projektu.

Ravnateljica vrtića “Dječ-
ji svijet” Ljubimka Hajdin na 
ovom svojevrsnom rastanku 
bila je puna emocija što samo 
govori o tome kakva je surad-
nja ostvarena na projektu.

- Vi ste saživjeli s djecom i 
roditeljima, a mi smo saživjeli 
s vama. Jako mi je žao da tako 
dobra stvar završava. Mi ćemo 
se i dalje truditi nastaviti s pro-
vedbom europskih projekta, 
tako da je ovo samo poluvri-
jeme, odnosno četvrtina. Nije 
bilo lako za 16-ero ljudi doći 
jedan dan u novi kolektiv i još 
k tome vas je došlo više nego 
je u tom času bilo nas. Jedino 
mi preostaje gajiti nadu kako 
ćemo nastaviti suradnju u bilo 

kojem obliku i kroz bilo koji sa-
držaj - rekla je ravnateljica Haj-
din čestitavši djelatnicama na 
projektu koje su postigle svoj 
profesionalni i osobni razvoj.

iskustva
Završno druženje kod ‘Etno 
kuće’ na Gornjoj Voći iskori-
stili smo kako bi razgovara-
li upravo s djelatnicama kako 
bi iz prve ruke saznali dojmo-
ve koje je projekt ostavio na 
njih. Do prve sugovornice nije 
bilo teško doći s obzirom na to 
kako je Marija Bosilj tu domaća 
te je ovom prilikom i educira-
la kolegice o ‘Etno kući’. Naime, 
Marija je poznavala posljed-
njeg stanovnika kuće pa je za-
bavljala anegdotama, a mi smo 
stekli dojam da s njom nikad 
nije bilo dosadno raditi.

- Iz početka je bilo teško, jer 
svaki ulazak u novu sredinu je 
izazov sam za sebe, a sada kada 
smo proveli toliko prekrasnog 
vremena zajedno jako sam se 
dobro uklopila. Nedostajat će 
mi sve to jer su djeca naš život 

- kazala nam je Marija izrazivši 
nadu kako će, kada bude išla 
u Varaždin, moći i posjetiti Vr-
tić. Uz to, dodala je kako joj je 
posebno emotivan rastanak od 
ekipe predvođene Ljubimkom 
i Sanjom Hajdin koje su uvijek 
bile na raspolaganju.

Vrlo sličnog mišljenja je i 
pedagoginja na projektu Mag-
dalena Erdelja kojoj je ovo bilo 
prvo zaposlenje.

- U početku je bilo naporno, 
puno novih ljudi, ali mislim da 
kroz ovih godinu i nešto sit-
no smo stvarno radili i na po-
boljšanju kvalitete, najviše 
zbog djece i roditelja. Usko 
sam surađivala i s odgajatelji-
ma i s drugom stručnom su-
radnicom logopedinjom – re-
kla nam je Magdalena koja 
nam je također ispričala koje 
su se to aktivnosti provodile u 
radu s djecom:

- Kod nas se kroz ovaj pro-
jekt djeci pružila mogućnost da 
sudjeluju u osam kraćih pro-
grama i produljenom boravku. 
To su bile tradicionalne igre, 
djeca su imala mogućnost ra-
zličitih folklornih plesova, ra-
zličitih tradicionalnih igara 
koje bi zamrle da nema takvih 
programa. Imali smo zatim i 
razvoj kreativnosti, informatič-
ki program, a svi znamo da je 
to jedan od glavnih pravaca ko-
jim se ide u našem današnjem 
svijetu tako da su djeca već od 
malih nogu imala mogućnost 
sudjelovanja u informatičkom 
programu, ali ne samo kroz 
tehnologiju, nego i kroz potica-
nje logičkog mišljenja, zaključi-
vanja. Tu su onda i strani jezi-
ci, ekološki program i sportski 
program na otvorenom – ka-
zala je pedagoginja Magdalena.

Odgajateljica Lara Beli 
izvorno nije završila obrazova-
nje za odgajateljicu već za ra-
zrednu nastavu, no ovaj pro-
jekt joj je omogućio širenje 
horizonta znanja stjecanjem 
novih iskustva blisko poveza-
nih uz stručno polje.

- Ovo je bila izuzetna prili-
ka za okružiti se pozitivnim i 
mladim ljudima. Djeca su super, 
ponajviše zahvaljujući tome 
na koji način vrtić funkcioni-
ra. Uspješno su razvijala nova 
znanja i vještine. U sklopu vr-
tića i projekta je bio omogu-
ćen produljeni boravak što je 
i roditeljima uvelike olakša-
lo, a posebno onima koji rade 
poslijepodnevne smjene ili su-
botom jer je i tada radio vrtić - 
zaključila je Lara otkrivši nam 
kako uz posao u struci plani-
ra graditi karijeru i u predškol-
skom obrazovanju nakon pozi-
tivnog iskustva rada na upravo 
ovom projektu. n

Marija Bosilj

Ljubimka Hajdin

Lara Beli

Magdalena Erdelja

Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost Općine Donja Voća. Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.

Sanja Hajdin

Sanja Kočet
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Svečano je otvoren obnov-
ljeni, dograđeni i proši-
reni vatrogasni dom 

DVD-a Pregrada, a otvorenju 
su, uz predsjednika DVD-a Mi-
lana Burića i članove DVD-a, 
nazočili i gradonačelnik Pre-
grade Marko Vešligaj, župan 
Željko Kolar, ispred Ministar-
stva poljoprivrede ravnatelj 
Uprave za stručnu podršku u 
razvoju poljoprivrede Mladen 
Fruk te brojna pobratimska i 
susjedna vatrogasna društva i 
ostali brojni gosti i sponzori. 

– Ovo je rezultat rada ove 
generacije vatrogaskinja i va-
trogasaca predvođene ne-
umornim predsjednikom 
Milanom Burićem kojem za-
sigurno pripadaju najveće za-
sluge za ovu dogradnju vatro-
gasnog doma, ali sam siguran 
da služi na ponos svim onim 
vatrogaskinjama i vatrogasci-
ma koji su kroz ovo društvo 
dali doprinos razvoju našega 
grada – istaknuo je gradona-
čelnik Vešligaj.

Ukupna vrijednost inve-
sticije iznosi 539.001,47 eura 
od čega je 90 posto financi-
rano iz EU fondova, točnije 
Europskog poljoprivrednog 

fonda za ruralni razvoj, dok 
je 10 posto iznosa osigurano 
iz gradske kase. Sredstva iz 
fondova Europske unije osi-
gurana su putem Natječaja 
za provedbu tipa operacije 
7.4.1 “Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lo-
kalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uklju-
čujući slobodno vrijeme i kul-
turne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“.

Projektnu dokumentaci-
ju i glavni projekt izradio je 
‘Kostelgrad projekt’, a rado-
ve izvodio izvođač ‘Kunago-
ra, zanatska zadruga’. Kon-
zultantske usluge iz područja 

javne nabave pružala je tvrtka 
‘Project Box d.o.o.’, a savjeto-
davne usluge i podršku u pro-
vođenju projekta Zagorska ra-
zvojna agencija.

Novi prostor u suterenu 
ima moderno spremište, na 
katu proširenu glavnu dvo-
ranu i spomen sobu, dok  se 
na nadograđenom potkrov-
lju nalaze uredi DVD-a i Va-
trogasne zajednice, arhiva, 
dvorana za sastanke i muzej 
vatrogastva. Tako opremljeni, 
pregradski će vatrogasci imati 
bolje uvjete rada te će samim 
time i njihovo operativno 
djelovanje biti još učinkovi-
tije. Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Pregrada osnovano je 
1889. godine, a danas broji 76 
članova, od toga su 33 opera-
tivca. Kroz članove podmlat-
ka i mladeži, DVD Pregrada 
ima još dodatnih 40 članova, 
što je sveukupno 116.

Za predviđeni muzej u 
DVD Pregrada u fazi su pri-
kupljanja zbirke vatrogastva, 
koja bi se sastojala od povi-
jesnih fotografija vatrogasa-
ca, dokumenata, vatrogasne 
opreme i predmeta iz povi-
jesti vatrogastva u Pregradi. 
Muzej grada Pregrade dio će 
svoje muzejske građe iz mu-
zejske čuvaonice ustupiti 
DVD-u za potrebe ove stalne 
izložbe čime se pridružio ovoj 
vrijednoj inicijativi. Pozvani 
su i građani, koji su u posjedu 
i voljni, pokloniti ili posuditi 
predmete vezane uz povijest 
vatrogastva da se priključe 
ovoj vrijednoj inicijativi. 

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar istaknuo je 
važnost vatrogastva, čestitao 
na realiziranom projektu te 
naglasio kako se to ostvarilo 
zahvaljujući viziji, rukovod-
stvu i velikoj potpori Grada 
Pregrade. (kk) n

 » svečano otvoren vatrogasni dom dvd-a pregrada u koji je uloženo 540.000 eura

“Ovo je rezultat rada ove 
generacije vatrogasaca”

Općina Radoboj objavlju-
je Javni poziv za podnošenje za-
htjeva za ostvarivanje prava na 
sufinanciranje troškova smje-
štaja u učeničkom domu u škol-
skoj godini 2023./2024.

Pravo na sufinanciranje 
troškova smještaja u učenič-
kom domu imaju redoviti uče-
nici srednjih škola s prebiva-
lištem na području Radoboja, 
koji su za vrijeme redovnog 
školovanja smješteni u učenič-
kom domu na području Repu-
blike Hrvatske. Pravo na sufi-
nanciranje troškova smještaja 
u učeničke domove ne ostvaru-
je učenik koji pohađa privatnu 
srednju školu.

Isto tako, kako je navedeno, 
učenik koji je ostvario pravo na 
sufinanciranje prijevoza učenika 
srednjih škola ne može ostvari-
ti pravo na sufinanciranje troš-
kova smještaja u učeničkom 
domu i obratno.

Rok za podnošenja prijava 
je 30. rujna, a Zahtjev se podno-
si na propisanom obrascu ko-
jeg možete pronaći na službenoj 
stranici Općine. (kk)) n

 » općina radoboj 
Velika pomoć za 
učenike

Krapinsko - zagorska župa-
nija raspisala je ove godine dru-
gi javni poziv za prijavu prijed-
loga za Participativni proračun 
za mlade u suradnji sa Savje-
tom mladih Krapinsko - zagor-
ske županije. 

Na poziv se prijavilo i Druš-
tvo “Naša djeca” Radoboj uz 
potporu Savjeta mladih Opći-
ne Radoboj s projektom “Aktivni 
mladi za aktivnu zajednicu”.

Ukupno je putem ovog po-
ziva odobreno 11 projekata za 
mlade, a među njima je i pro-
jekt DND-a Radoboj koji je ovim 
putem ostvario maksimalnu fi-
nancijsku potporu u iznosu 
2700 eura. Ugovor je na sveča-
noj dodjeli preuzela Ivana Hazu-
lin Pospiš, članica radobojskog 
DND-a. (kk) n

 » dnd-u radoboj 2700 €
“Aktivni mladi za 
aktivnu zajednicu”

Dobrovoljno vatrogasno društvo Pregrada osnovano je 1889. godine, a danas broji 76 
članova, od toga su 33 operativca. Kroz članove podmlatka i mladeži, DVD Pregrada ima još 
dodatnih 40 članova, što je sveukupno 116
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Tržište rada

SPONZORIRANI SADRŽAJ
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Jedan od najstresnijih trenu-
taka u životu je zasigurno 
pronalaženje posla, odno-

sno, sam odlazak na razgo-
vor za posao. Ne znate s kim 
ćete razgovarati i potpunom 
se strancu morate predstaviti 
u najboljem svjetlu, odnosno, 
morate ga uvjeriti da ste upra-
vo vi idealan kandidat za po-
sao koji se nudi. 

S jedne strane, odlazak na 
razgovor za posao izaziva osje-
ćaj uzbuđenja, dok je s druge 
strane za dobar dio ljudi tu još 
prisutan osjećaj straha i ner-
voze. No, ne morate brinuti i 
misliti da s vama nešto nije u 
redu. Tako se osjeća većina lju-
di. Međutim, bilo bi poželjno 
da se to na vama ne vidi kada 
dođete pred budućeg poslo-
davca jer, kako kažu psiholozi, 
on će o vama svoj prvi dojam 
steći u svega sedam sekundi. 

Evo i nekoliko savjeta 
kako da sebi što više olakša-
te i umanjite stres zbog odla-
ska na razgovor za posao, ali 
ujedno i nekoliko savjeta kako 
da budućeg poslodavca uvje-
rite da ste upravo vi kandidat 
kojeg traži. 

korisni savjeti 
U onih prvih sedam sekundi 
koje smo ranije naveli, poseb-
no ulazi vaš fizički izgled i ge-

 » razgovor za posao mnogima je stresna situacija, no i za to postoji rješenje

Kako briljirati na razgovoru za posao
stikulacija. Odjenite se u skla-
du s pozicijom za koju ste se 
prijaviti - košulja i sako ako 
je riječ o nekoj profesional-
noj, visokoj poziciji, odnosno, 
može i nešto ležernije ako je 
priroda posla za kojeg ste se 
prijavili takva. Ipak, važno je 
da uvijek budete uredni.

Osim odjeće, morate vodi-
ti računa i o vašem govoru ti-
jela. Vrlo korisni savjeti su da 
budućeg poslodavca tijekom 
razgovora gledate u oči, što 
će pokazati samouvjerenost, 
držite se uspravno, a prilikom 
upoznavanja čvrsto i odlučno 
stisnite ruku. 

Iako se pretpostavlja da 
ste uz prijavu za posao po-
slali i vaš životopis, svejed-
no ponesite kopiju sa sobom 
i na razgovor. Također, ako je 
takva priroda posla za koji se 
prijavljujete, slobodno pone-
site prijenosno računalo ili 
tablet kako bi budućem po-
slodavcu dodatno pokazali 
neke svoje dosadašnje rado-
ve. Ipak, iako je tehnologija u 
nekim slučajevima poželjna, 
svakako isključite zvuk na va-
šem telefonu.

Nadalje, uvijek morate 
unaprijed znati gdje se održa-
va intervju i dobro procijeni-
te koliko vam vremena treba 
da tamo stignete. Pod sva-

ku cijenu pokušavajte izbje-
ći kašnjenje, ali isto tako, ne-
mojte doći niti puno ranije od 
dogovorenog.

Svakako se dobro pripre-
mite, pretražite povijest tvrtke 
u koju idete na razgovor tako 
da, u slučaju da vas budući po-

slodavac pita nešto vezano na 
tu temu, imate spreman odgo-
vor. Pokažite da ste upoznati s 
radom tvrtke u koju dolazite. 
Osim toga, bilo bi dobro da i vi 
imate neka konkretna pitanja 
za njega. Prvenstveno, poželj-
no je pitati budućeg poslodav-

ca da vam ispriča detalje po-
sla kojeg ćete obavljati, da vas 
bolje upozna s timom u kojem 
ćete raditi i slično. 

Na samom kraju, budućem 
poslodavcu dajte do znanja da 
vas posao doista interesira i da 
ste idealan kandidat za isti.  n
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Društvo ‘AquafilCRO’ 
dobitnik je nagrade 
za održivo poslova-
nje u kategoriji sred-

njih poduzetnika koju je na ju-
čerašnjoj konferenciji “Podrži-
mo održivo 2023.” premijerno 
dodijelila Hrvatska gospodar-
ska komora. Time je nagrađen 
dugogodišnji trud Društva da 
svoje uspješno poslovanje uči-
ni neutralnim za okoliš. 

Uz okolišnu komponentu, 
ocijenjeni su i segmenti druš-
tvene odgovornosti te uprav-
ljačkih struktura, na kojima je 

‘AquafilCRO’ također ostvario 
veoma dobre rezultate.

esg načelo
- Izuzetno mi je drago zbog 
toga što su ESG standardi u 

 » ‘aquafilcro’ dobitnik je nagrade hgk za održivo poslovanje u kategoriji srednjih poduzetnika. 
predsjednik uprave muminović:

“Za tim poput našeg ne postoje 
nepremostive prepreke”

fokusu Hrvatske gospodar-
ske komore. Čak 400 trgo-
vačkih društava ispunilo je 
obrasce i time potvrdilo da 
se žele nastaviti razvijati u 
smjeru održivosti i odgo-
vornog poslovanja. Primje-
na ESG načela je izazovna, 
pogotovo u godinama po-
put ove koja se do sada po-
kazala teškom za industriju 

- inflacija, visoke cijene uslu-
ga, problemi s dobavom koji 
traju još od pandemije CO-
VID-19, dalekosežne poslje-

dice rata u Ukrajini… Zbog 
svega toga ponosan sam na 
naše društvo i zahvalan svim 
našim radnicima, pogotovo 
onima koji su s nama već 
dugo - 10, 15, 20 godina, pa 
i više. Za tim ljudi poput na-
šeg ne postoje nepremostive 
prepreke i to me uistinu ve-
seli - izjavio je Saša Mumino-
vić, predsjednik uprave i di-
rektor društva ‘AquafilCRO’ 
prilikom uručivanja nagrade.

‘AquafilCRO’ već godi-
nama se trudi biti vrijedan 
član svoje lokalne zajedni-
ce. Društvo svake godine 
dio prihoda donira lokal-
nim sportskim klubovima 
te sponzorira brojne doga-
đaje, kulturne manifestaci-
je ili društvene susrete. Naj-
veću pozornost posvećuje 
se ranjivim članovima druš-
tva kroz različite donacije za 

škole, dječje vrtiće i humani-
tarne udruge. 

Što se okoliša tiče, druš-
tvo posjeduje solarnu elek-
tranu koju koristi za ispunja-
vanje vlastitih proizvodnih 
potreba. Ona je postavlje-
na na krov objekta i ne utje-
če na okoliš, a godišnje pro-
izvodi količinu električne 
energije dostatne da opskrbi 
skoro 600 hrvatskih kućan-
stava. Ipak, najveći doprinos 
ekološkoj održivosti ‘Aquafil’ 
donosi kroz svoj jedinstveni 
proizvod ‘ECONYL’.

‘econyl’
- Naš ‘ECONYL’ je u svojem 
prijašnjem životu bio ribar-
ska mreža, stari tepih ili neki 
drugi industrijski ili potro-
šački otpad. Dugoročni cilj 
naše grupe je da prestanemo 
kupovati sirovinu i da čita-

va naša proizvodnja bude od 
‘ECONYL-a’, odnosno regene-
riranog poliamida - u procesu 
kemijske reciklaže pročistimo 
otpad do razine potpuno jed-
nake sirovini koja bi se mo-
gla kupiti. Industrija sintetič-
kih vlakana i plastike nije loša 
sama po sebi, ali problem na-
staje u načinu na koji ih zbri-
njavamo. Ako znamo kako tu 
plastiku regenerirati, onda 
izazov postaje prilika. Mi naš 
poliamid možemo regenerira-
ti beskonačni broj puta i to je 
pravo kružno gospodarstvo o 
kojem se danas toliko govori - 
dodao je Muminović.

Uz sve navedeno, društvo 
‘AquafilCRO’ ističe se i bri-
gom o svojim radnicima. Na-
ime, prošle su godine u više 
navrata podizali plaće svo-
jim radnicima, a koja je da-
nas uvelike iznad prosjeka 
hrvatske tekstilne industrije. 
Osim toga, radnicima je osi-
gurano dopunsko zdravstve-
no osiguranje i besplatni si-
stematski pregledi, a društvo 
je od ove godine i certificira-
ni LGBTIQ+ ravnopravni po-
slodavac. (kk) n

Ovo je veliko priznanje tvrtki koja se godinama trudi svoje uspješno 
poslovanje učiniti neutralnim za okoliš. Uz to, ocijenjeni su i segmenti 
društvene odgovornosti te upravljačkih struktura, na kojima je 
‘AquafilCRO’ također ostvario veoma dobre rezultate

“
Dugoročni cilj naše grupe je da 
prestanemo kupovati sirovinu 
i da čitava naša proizvodnja 
bude od ‘ECONYL-a’, odnosno 
regeneriranog poliamida”	
SAŠA MUMINOVIĆ  -  predsjednik Uprave 

Saša Muminović
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Vetropack Straža d.d. iz 
Huma na Sutli vodeći je 
proizvođač staklene am-

balaže u regiji i jedini u Hrvat-
skoj, što ih čini najvažnijim 
dobavljačem staklene amba-
laže za domaću prehrambenu 
i industriju pića. Od 1996. dio 
je ugledne međunarodne Ve-
tropack grupe. 

tradicija i moderno
Tvrtka predstavlja uspješan 
spoj staklarske tradicije i mo-
dernog poslovanja, integrira-
jući međunarodnu perspekti-
vu s obiteljskim vrijednostima. 
Njihov tim čine različiti profili 
zaposlenika - od proizvodnih 
radnika i viličarista do tehni-
čara te financijskih i prodaj-
nih stručnjaka. Svi zajedno 
usmjereni su prema jednom 
cilju: omogućiti svima užitak 

 » vodeći proizvođač staklene ambalaže u regiji dolazi iz huma na sutli

Zašto planirati budućnost 
s Vetropack Stražom?

u jelu i piću na siguran i oko-
lišno prihvatljiv način – kori-
štenjem staklene ambalaže.

- Kao obiteljsko poduze-
će, njegujemo timski rad i po-
vjerenje među zaposlenicima. 
Svima nudimo jednake mo-
gućnosti za zapošljavanje, a 
svojim zaposlenicima sigur-
no i stabilno zaposlenje s re-
dovitim i dobrim primanjima, 
kao i stalna interna i ekster-
na usavršavanja u Hrvatskoj i 
inozemstvu, ali i online - isti-
ču iz tvrtke i dodaju:

- Usto, našim zaposlenici-
ma osigurane su brojne po-
godnosti kao što su dodatno 
zdravstveno osiguranje, redo-
viti godišnji zdravstveni pre-

gledi, uskrsnica, iznadpro-
sječne božićnice i regresi te 
darovne kartice za djecu na-
ših zaposlenika u božićno 
doba. Također osiguravamo 
i subvenciju za zaposlenike s 
ugovorima u trećem stupu mi-
rovinskog osiguranja - kažu iz 
Vetropacka. 

Nadalje, tvrtka organi-
zira zajedničke aktivnosti 
poput sportskih radničkih 
igara u tenisu, nogometu, pi-
kadu, streljaštvu, skijanju i 
drugim sportovima, Vetro-
piknik, te različita prigodna 
druženja kako bi potaknuli 
osjećaj zajedništva i omogu-
ćili upoznavanje među razli-
čitim sektorima.

- Maksimalno ulažemo u 
osiguravanje sigurne okoline 
za rad, zaštitnu opremu i edu-
kaciju o sigurnosti na radu – uz 
moto “Ja sam važniji od proi-
zvodnje“ - naglašavaju. 

certifikat
Godine 2022. tvornica je certi-
ficirana i prema međunarodnoj 
normi ISO 45001 koja se odnosi 
na zdravlje i sigurnost na radu, 
a uveli su i redovite “Safety Mi-
nutes” - kratke tečajeve ospo-
sobljavanja u području sigur-
nosti koji traju manje od deset 
minuta, a održavaju se na po-
četku sastanaka. 

- Ponosni smo i na više od 
160 godina dobre suradnje sa 

zajednicom u kojoj djelujemo. 
Od svog osnutka snažno po-
državamo inicijative koje pri-
donose boljoj kvaliteti života i 
promoviraju korporativne vri-
jednosti, ali i samoinicijativno 
pokrećemo zajedničke projek-
te s lokalnom zajednicom. Re-
dovito pratimo i financijski po-
mažemo lokalnim ustanovama 
i udrugama, a posebno nam je 
važna suradnja s osnovnom 
školom, čije aktivnosti i pro-
jekte također redovito podrža-
vamo, posebno one okolišne 
tematike - kažu iz Vetropacka.  
Želite li saznati više o Vetro-
packu, pogledajte njihovu in-
ternetsku stranicu: 
www.vetropack.com. (kk) n

 Tvrtka predstavlja uspješan spoj staklarske tradicije i modernog poslovanja, integrirajući 
međunarodnu perspektivu s obiteljskim vrijednostima

 Zaposli se  
 u staklarskoj industriji 
 Zaposli se 
 u staklarskoj industriji 

Saznaj  

više o nama 

i prijavi se

Zapošljavamo:
•strojostaklara
•pregledača viličaristu
•bravara
•alatničara
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 » traže se domar električar i voditelj kontrole kvalitete

‘NGH Grupa’ 
zapošljava
NGH Grupa’ proširuje svoj 

tim, a trenutno je otvo-
reno nekoliko pozici-

ja. Tvrtka zapošljava domara 
električara te voditelja kon-
trole kvalitete.

Što se tiče radnog mjesta 
domara električara, od budu-
ćeg djelatnika se traži vođenje 
brige o tekućem održavanju 
objekata, opreme i uređaja, a 
radnik će ujedno odgovarati za 
njihovu ispravnost. Što se tiče 
samog posla, budući će djelat-
nik na ovoj poziciji obavlja-
ti poslove manjih popravaka 
i zamjena - otklanjati manje 
kvarove na objektima, insta-
lacijama, namještaju i opre-
mi. Također, radnik će morati 
rukovati sistemima centralnog 
grijanja i hlađenja, a od njega 
se očekuje da svakodnevno 
kontrolira objekta i otklanja 
eventualne nastale kvarove. 

Što se tiče druge otvorene 
pozicije, voditelj kontrole kva-
litete, novi će djelatnik prati-
ti sustav upravljanja kvalite-
tom, nadzirati dokumentaciju 
unutar kontrole i osiguranja 
kvalitete, kontrolirati kvalite-
tu materijala (beton, recikli-
rani agregat), pripremat će, 
voditi i sudjelovati u procedu-

rama internih/eksternih audi-
ta te definirati ključne politike 
i procedure vezane uz kvalite-
tu proizvodnje.

Nadalje, o svemu će iz-
vještavati Upravu o sustavu 
kontrole i osiguranja kvalite-
te, ukazivat će na potencijal-
ne izazove s odgovarajućim 
timovima (opskrbnog lanca, 
proizvodnje, nabave, proda-
je), pratit će zadovoljstvo ku-
paca te kontrolirati kvalitetu 
dobavljača odnosno ulaznih 

sirovina prema odgovarajući 
standardima. 

Tvrtka budućim zaposle-
nicima nudi rad u motiviraju-
ćoj atmosferi, rad u društve-
no odgovornoj firmi, ugovor 
na neodređeno (uz probni 
rok), mogućnost kontinuira-
nog obrazovanja i kompetitiv-
na primanja. 

Više informacija može-
te dobiti na broj 099/386-
0067. Obratite im se s povje-
renjem. (kk) n

 » ‘navis cnc solutions’ 

Dobre ideje, jasni ciljevi 
i višegodišnje iskustvo

Tvrtka ‘Navis CNC Solutions’ odličan je primjer tvrtke pokrenu-
te na dobrim idejama, jasnim ciljevima i višegodišnjem iskustvu u 
radu. Bavi se obradom svih vrsta metala i plastike, a posvećena je 
stalnom unapređenju svojih proizvoda i usluga. 

Osnovna im je djelatnost obrada metala glodanjem i tokare-
njem, a u suradnji s partnerima pružaju i usluge kao što su CNC reza-
nje vodenim mlazom, CNC graviranje, bravarski poslovi i drugo. 

Trebate li neku od njihovih usluga, s povjerenjem im se obratite 
na e-mail info@navis-cnc.com. (kk) n
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U hotelu ‘Zonar’ je, u 
organizaciji Udruge 
trgovine i logistike, 
u utorak održan prvi 

Kongres trgovine i logistike. 
Zabrana rada nedjeljom, 

nedostatak radne snage, (ne)
povoljna mikro i makroeko-
nomska klima, opadanje ku-
povne moći potrošača i drugo, 
bili su glavni problemi o koji-
ma se raspravljalo te se nasto-
jalo pronaći odgovor na pitanje 

“Što slijedi u budućnosti?”. 

ključna pitanja
Od glavnih tema, nametnule 
su se mikro i makroekonom-
ska analiza sektora trgovine, 
zakonska (pre)reguliranost 
trgovine i kako je unaprije-
diti, tržište rada, e-commer-
ce, izazovi industrije logi-
stike, kako biti drugačiji od 

onih koji žele biti drugačiji i 
brojne druge.

Na kongresu su sudjelova-
li ključni predstavnici sektora, 
ali i državnih institucija koji su 
održali stručne panele s nagla-
skom na bitna pitanja i izazove 
s kojima se sektor trgovine i lo-
gistike susreće.

Kako je istaknuo predsjed-
nik UTIL-a Denis Čupić, Euro-
pa već nekoliko godinama vrlo 
intenzivno adresira trgovinu i 
logistiku kao jedan zajednički 
industrijski segment i kao vrlo 
bitnu granu gospodarstva koja 
je u svim zemljama cijelo vri-
jeme izložena nizu kritika, a s 

 » održan prvi kongres trgovine i logistike. među istaknutim temama bile i cijene u trgovinama. trgovci poručili: 

“Javnosti moramo pokazati 
da trgovci nisu negativci” 

druge strane uvijek je najveći 
sektorski poslodavac. 

- Jedan je od najbitnijih sek-
tora u društvu jer bez trgovi-
na i logistika, nažalost, danas 
nema hrane, a ako nema hra-
ne neće biti ni života. Činjeni-
ca je da je svima nama u inte-
resu imati očuvanu kupovnu 
moć, imati očuvan sektor i sta-
bilnost, da je i državi vrlo bitno 
očuvati nas kao sektor s jedne 
strane jer smo veliki posloda-
vac, a s druge strane jer smo 
veliki generator punjenja pro-
računa koji se predominantno 
puni iz PDV-a - istaknuo je Ču-
pić, pa dodao: 

- Na kraju toga, uz splet tema 
koje su i vrlo aktualne, imamo 
i splet tema koje su okrenute 
prema budućnosti i svim izazo-
vima s kojima se trgovina su-
čeljava, a to je stacionarna i e-
trgovina koja je u Hrvatskoj u 
povojima i koja zapravo ima 
puno veći efekt ulaskom roba 
izvana nego onim što se gene-
rira u Hrvatskoj kao gospodar-
ska aktivnost i naravno izazovi 
radne snage - dodao je Čupić.

Tema koja se na kongre-
su također pokušala otvori-
ti su izazovi mobilnosti, ka-
zao je Čupić. 

- Vidimo i sami kada iza-
đemo na ulice grada Zagreba 
da smo izloženi sve većoj gu-
žvi, javnom prijevozu koji ne 
funkcionira… Alternativni na-
čin transporta i odgovornost 
za očuvanje okoliša, smanje-
nje emisija CO2 ne znači da 
prestajemo biti mobilni. Po-
stoji koncept koji se zove 15-mi-
nutni grad i to su rješenja koja 

doprinose tome da se CO2 oti-
sak može smanjivati na održi-
vi način, ali ne u velikoj mje-
ri mijenjajući dosadašnji način 
funkcioniranja društva - do-
dao je Čupić. 

pokretanje dijaloga
Ispred trgovaca na kongresu je 
istupila Ana Babić koja je pred-
stavila perspektivu trgovca.

- Nadamo se da ćemo ovim 
kongresom, kao i prošlogodiš-
njom konferencijom, pokre-
nuti dijalog između instituci-
ja i trgovaca, da ćemo ukazati 
na nešto što traje desetljećima 

- tretiranje trgovaca kao nega-
tivaca, dok s druge strane tr-
govci čine 20 posto BDP-a, te 
gotovo 15 posto zaposlenih u 
privatnom sektoru. Voljeli bi-
smo i medije pozvati da ista-
knu neke pozitivne primjere 
iz trgovine te da vide da je tr-
govina važan stup našeg gospo-
darstva. S druge strane, upravo 
nama se nameću najveće regu-

Na kongresu su sudjelovali predstavnici sektora i državnih institucija koji su održali stručne panele s naglaskom na bitne 
izazove s kojima se sektor trgovine i logistike susreće

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Kako je istaknula predstavnica trgovaca 
Ana Babić, cilj je kongresa bio pokazati 
javnosti da trgovci nisu negativci 
jer se upravo njima nameću najveće 
restriktivne mjere
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mentirati euro na svim razi-
nama, način na koji mijenja-
mo cijene, promjena zakona o 
radu i sad konačno ovo ogra-
ničenje rada nedjeljom gdje 
se već sad pokazuje, pogoto-
vo u neprehrambenom sekto-
ru, manjak potrošnje od 15 do 
20 posto na ova dva mjeseca 
tijekom ljeta - dodala je Babić. 

Član Savjeta UTIL-a Stje-
pan Roglić pojasnio je de-
taljnije kako se na trgov-
ce stvara pritisak, za razliku 
od dobavljača.

- Državna regulativa, kad 
krene u akciju, se ne odnosi 
samo na jednog člana opskr-
be robe široke potražnje. Ne 
samo maloprodaja već svi u 
logistici, distributeri i proi-
zvođači, moraju biti obuhvaće-
ni. Svi mi koji smo i partneri i 

konkurenti moramo biti ti koji 
će biti na raspolaganju i Vladi i 
krajnjim potrošačima da bi re-
gulativu doveli do toga - poja-
snio je Roglić.

Na pitanje koliko je izgle-
dan scenarij da će trgovci pla-
ćati određenu robu 5 - 6 puta 
više, a prodavat će je po za-
mrznutim cijenama, a čega 
se mali trgovci pribojavaju, 
odgovorio je: 

ovo ne smije potrajati
- Dobavljači su ti koji imaju 
svoj prostor, slično kao i malo-
prodaja, a s druge strane pro-
izvođači, ako ne mogu dobi-
ti cijenu koju su planirali, oni 
mogu samo ograničeno vrije-
me isporučivati po sniženoj ci-
jeni. Općenito, državna ili za-
konska regulativa djelomično 
može korigirati nabavnu ci-
jenu, međutim dugoročno to 
sigurno ne može donijeti do 
učinka koji smo svi zamislili - 
odgovorio je Roglić.

Trgovci su se potom po-
žalili da je najnovija Vladina 
mjera o zamrzavanju cijena 
već sada za njih problematič-
na. Kako navode, ovo ne smi-
je potrajati predugo jer bi mo-
glo doći do problema.

- Bilo koja regulativa koja 
traje predugo dovodi do pro-
blema. Nadamo se da će ovo 
sve skupa dovesti do pozitiv-
nih učinaka i da nakon odre-
đenog vremena možemo za-
ključiti da smo odradili dobar 
posao, i Vlada i mi u malo-
prodaji i logistici, a da nakon 
određenog vremena tržište 
ponovo stupi na scenu - po-
ručio je za kraj Roglić. n

lative i slično, nekakve restrik-
tivne mjere. Treba ići i prema 
reguliranju iznutra, regulira-
nju cijena energenata. Cilj je 
ovog kongresa da potaknemo 
dijalog i da pomognemo po-
kazati javnosti da trgovac nije 
negativac u ovoj priči - poru-
čila je Babić. 

Potom se osvrnula i na 
posljednje Vladino zamrza-
vanje cijena te što to zna-
či za trgovce.

- Imali smo prilike danas vi-
djeti rezultate studije koja je 
pokazala da marže nisu takve 
kakvima ih ljudi vide, odno-
sno da trgovci nisu neki ekstra 
profiteri. Mi opet namećemo 
ono što sam rekla - restriktiv-
nu mjeru trgovcima. Oni će iz 
svoje marže morati podnije-
ti smanjenje cijena, to zamr-

zavanje cijena. Nekim većim 
trgovcima će se to na količi-
ni amortizirati dok će zaista 
manji trgovački lanci, doma-
ći trgovački lanci, imati pro-
blema. Ponavljam, potrebno 
je djelovati na svim razinama, 
ne samo na toj zadnjoj i onoj 
koju vidimo u trgovini - poru-
čila je te dodala:

- Također, smatram da tre-
ba educirati kupce, da kupci 
isto moraju shvatiti da ako se 
mjera donese, da nije mogu-
će preko noći promijeniti neke 
letke, reklame koje su prije iz-
dane i da javnost isto mora biti 
svjesna tih procedura i na koji 
način na naše poslovanje utje-
ču te mjere. Imali smo prošle 
godine mnogo promjena za-
kona koji zapravo poskupljuju 
poslovanje. Vi trebate imple-

Što se zamrzavanja cijena tiče, trgovci 
su složni da ono ne smije trajati duže 
vrijeme jer će doći do novih problema

Stjepan Roglić

Ana Babić

Denis Čupić
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Tvrtka TEPEx d.o.o. regio-
nalni je lider u proizvodnji 
protueksplozijski zaštićenih 

električnih uređaja, a kroz stal-
ni razvoj novih proizvoda i trži-
šta, modernizaciju tehnologija i 
ulaganja u kadrove i organiza-
ciju, slijedi tradiciju dužu od 60 
godina. 

Sastavni dio dugoročne po-
slovne politike tvrtke je osla-
njanje na vlastite kadrove i 
proizvode vlastitog razvoja, a 
briga o izvrsnosti tamo je jed-
na od najvažnijih korporativnih 
vrijednosti.

Tvrtka trenutno proširuje 
svoj tim i u potrazi je za zava-
rivačima/bravarima. Budući će 
djelatnici raditi na poslovima 
zavarivanja i montiranja metal-
nih dijelova te izradi raznih stro-
jobravarskih elemenata. 

S obzirom na to da će se po-
sao obavljati na strojevima za 
obradu metala, od kandidata se 
očekuje da su upoznati s CO2 po-
stupkom zavarivanja, a prethod-
no radno iskustvo je poželjno, ali 

 » želite raditi u renomiranoj tvrtki s višedesetljetnom tradicijom? možda je ovo prilika za vas 

Tvrtka TEPEx proširuje svoj 
tim. Traži zavarivače/bravare

nije uvjet. Također, što se struč-
ne spreme tiče, mogu se prijavi-
ti kvalificirani, visokokvalificira-
ni ili oni sa završenom srednjom 
stručnom spremom.

Tvrtka budućim djelatnici-
ma nudi rad u stabilnoj firmi, 
osiguran topli obrok, moguć-
nost dodatne edukacije, a što se 
tiče konkretnih otvorenih po-
zicija, nudi se zapošljavanje u 
stalni radni odnos, na puno rad-
no vrijeme.  

Mjesto rada je Zabok, a svi 
zainteresirani mogu se javiti na 
telefon 049/426-455 ili na mail 
financije@tepex.hr. 

Inače, proizvodi tvrtke TE-
PEx d.o.o. namijenjeni su za 
uporabu u prostorima s poten-
cijalno eksplozivnim atmosfe-
rama plinova, para i prašina u 
industriji kao što su: rafinerije, 
off-shore postrojenja, petroke-
mijska industrija, kemijska in-
dustrija, farmaceutska indu-
strija, prehrambena industrija, 
brodogradnja i rudarstvo s pod-
zemnom eksploatacijom. (kk) n

Razmišljate o promjeni posla ili tek tražite 
priliku na tržištu rada? Možda imamo ne-
što za vas!

‘Zebrano d.o.o.’ zapošljava više radnika u proi-
zvodnji Zagorskih mlinaca na puno radno vrijeme.

Tvrtka je osnovana 2009. godine, a osnov-
ni proizvod su im Zagorski mlinci. ‘Zebrano’ je 
prvi certificirani proizvođač Zagorskih mlinaca, 
proizvoda koji nosi zaštitnu oznaku zemljopi-
snog podrijetla, na razini EU, a Zagorske mlin-
ce proizvode na tradicionalni način po tradicio-
nalnoj recepturi. 

Zbog novodogovorenih poslova i povećanja 
proizvodnje, ‘Zebrano d.o.o.’ sada traži nekoliko 
novih radnika u proizvodnji. Mjesto rada je Bre-
stovec Orehovički, a radi se o radu u jednoj, ju-
tarnjoj smjeni. 

Osnovni radni zadaci su zamjes i razvlačenje 
tijesta, pečenje mlinaca, pakiranje gotovih proi-
zvoda i čišćenje radnog prostora, a obrazovanje 
i radno iskustvo nisu uvjet. 

Prijave na ovo radno mjesto su otvorene do 
30. rujna, a sve ostale informacije i prijava za raz-
govor za posao idu pozivom na broj 098/378-188 
ili e-mailom na info@zebrano.hr. (kk) n

 » prijave otvorene do 30. rujna 

‘Zebrano’ zapošljava više djelatnika 
u proizvodnji Zagorskih mlinaca
Inače, tvrtka je osnovana 2009. 
godine i prvi je certificirani 
proizvođač Zagorskih mlinaca, 
proizvoda koji nosi zaštitnu 
oznaku zemljopisnog podrijetla 
na razini EU 
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TEHNIČAR/TEHNIČARKA NA ODRŽAVANJU
Poslodavac: Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 13.10.2023.

PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK dioničko 
društvo za maloprodaju i veleprodaju
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 30.9.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
SERVISER - ODRŽAVATELJ M/Ž
Poslodavac: KOKA peradarsko 
prehrambena industrija d.d.
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.9.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA PEKARSKIH 
PROIZVODA
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.9.2023.

TAJNIK/CA
Poslodavac: ‘UDRUŽENJE 
HRVATSKIH OBRTNIKA LUDBREG’
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 30.9.2023.

PROFESIONALNI VATROGASAC/
PROFESIONALNA VATROGASICA
Poslodavac: IVANČICA d.d., 
proizvodnja obuće i trgovina
Mjesto rada: IVANEC
Rok za prijavu: 30.9.2023.

RADNIK/RADNICA NA 
HORTIKULTURNIM POSLOVIMA
Poslodavac: AMBIJENTI, d.o.o. za usluge, 
građevinarstvo, trgovinu i marketing
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.9.2023.

GRAĐEVINSKI RADNIK/GRAĐEVINSKA 
RADNICA
Poslodavac: GRAD-MONT d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: RADOVAN
Rok za prijavu: 30.9.2023.

DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: Arte Food Ivo j.d.o.o. 
za pripremu brze hrane
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.9.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

VULKANIZER/VULKANIZERKA
Poslodavac: “VULKO 3” vulkanizacija, 
trgovina i usluge
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 1.10.2023.

ELEKTROMONTER/KA
Poslodavac: Elektro-Pozaić d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.9.2023.

AUTOMEHANIČAR - AUTOELEKTRIČAR - 
MEHANOTRONIČAR (M/Ž)
Poslodavac: AC VRBANOVIĆ j.d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 1.10.2023.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: “STOLARIJA RUSAN”, 
Vl. Krešo Rusan, G. Stubica
Mjesto rada: KARIVAROŠ
Rok za prijavu: 30.9.2023.

CNC OPERATER/CNC OPERATERKA ZA 
LASER
Poslodavac: HRŠAK metal & plastic 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2023.

VOZAČ/ICA TERETNIH VOZILA
Poslodavac: ČIČEK d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 30.9.2023.

AUTOLAKIRER/AUTOLAKIRERKA
Poslodavac: Auto centar BIŠĆAN 
d.o.o. trgovinu i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 30.9.2023.

POSLUŽITELJ/ICA JEDNOSTAVNIH
JELA I PIĆA
Poslodavac: Trgovačko - ugostiteljski 
obrt “Orsag”
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 29.9.2023.

FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: MINI obrt za frizerske 
usluge, Ivana Celjak
Mjesto rada: LUG OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 15.10.2023.

KONOBAR/KONOBARICA U 
“INN CAFFE ZABOK”
Poslodavac: INN d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG MOTORNOG 
VOZILA U MEĐUNARODNOM TRANSPORTU
Poslodavac: DVORSKI TRANSPORTI d.o.o. za 
prijevoz robe i putnika i turistička agencija
Mjesto rada: NOVI MAROF
Rok za prijavu: 29.9.2023.

LIMAR - KROVOPOKRIVAČ/LIMARICA 
– KROVOPOKRIVAČICA
Poslodavac: MAJCOG MONT j.d.o.o.  
za građevinu i usluge
Mjesto rada: BISAG
Rok za prijavu: 29.9.2023.

RADNIK/RADNICA NA PILANI
Poslodavac: PILANA, proizvodnja i 
trgovina Vlado Friščić
Mjesto rada: DUBRAVA KRIŽOVLJANSKA
Rok za prijavu: 12.10.2023.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: AB METAL PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJI KNEGINEC
Rok za prijavu: 14.10.2023.

STOČARSKI RADNIK/STOČARSKA RADNICA
Poslodavac: STOČAR d.o.o. za 
poljoprivredu, stočarstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 29.9.2023.

UČITELJ/ICA HRVATSKOG JEZIKA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA LUDBREG
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 30.9.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 30.9.2023.

BRAVAR/ICA
Poslodavac: KEČKEŠ d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 30.9.2023.

OPERATER/KA NA BETONARI I 
ASFALTNOJ BAZI
Poslodavac: PAVLIC - ASFALT - BETON 
d.o.o. za proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 30.10.2023.

SPREMAČ/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Japa
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 30.9.2023.

LIMAR/LIMARICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Mjesto rada: PUŠĆINE
Rok za prijavu: 30.9.2023.

MONTER/MONTERKA FASADA
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o. 
Mjesto rada: PUŠĆINE
Rok za prijavu: 30.9.2023.

DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: Arte Food Ivo j.d.o.o.  
za pripremu brze hrane
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2023.

KOMUNALNI RADNIK/CA – ODRŽAVANJE
Poslodavac: Gradsko komunalno 
poduzeće PRE-KOM d.o.o. za 
obavljanje komunalnih djelatnosti
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 30.9.2023.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA U PRERADI
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2023.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: EKO MEĐIMURJE d.d. 
za energetiku, keramiku i opremu
Mjesto rada: ŠENKOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2023.

ELEKTROMONTER/ELEKTROMONTERKA
Poslodavac: ELECTA d.o.o. za graditeljstvo, 
ugostiteljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 30.9.2023.

GLAVNI KUHAR/GLAVNA KUHARICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2023.

RAČUNOVOĐA/RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: MOŠO, obrt za računovodstvo, 
vl. Marko Dubroja i Ingrid Sabolić
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.9.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
S POLUPRIKOLICOM ZA TUZEMNI I 
INOZEMNI PRIJEVOZ
Poslodavac: TRANS - KUKOVEC d.o.o. za 
tuzemni i međunarodni prijevoz i trgovinu
Mjesto rada: STRAHONINEC
Rok za prijavu: 15.10.2023.
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 » ‘luč zagorja’

Argo traži zauvijek dom
Argo je star godinu i pol dana i srednjeg je rasta. U potrazi 

je za prijateljstvom. Izgubljen je, odbačen, ali u njegovim očima 
je nada. Pružite mu dom i osjetite ljubav, bezuvjetnu i iskrenu. 
Udomite Arga i napišite novu, sretnu priču zajedno. n

 » ‘udruga spas’

Ovo je Brianna
Predstavljamo vam Briannu! Prelijepu i predragu kujicu koja 

svoj dom čeka već četiri godine! Puna je povjerenja, susretljivosti 
i izrazito je draga, što je razlog zašto nam slama srce gledati je u 
skloništu, jer svime je ova simpatična djevojčica zaslužila jedna-
ko dragu obitelj i svoj zauvijek dom! Bila bi savršen obiteljski pas. 
Voli se igrati, vrlo je živahna i najviše od svega bi željela otkriti 
svijet izvan ograde našeg azila sa svojom novom obitelji! n

 » nastupila apsolutna zastara u slučaju ivora ivaniševića koji je šest godina 
silovao svoje pse

Nadu u to da se evolve strahote više neće događati daje najava 
izmjena Kaznenog zakona prema kojima će se povećati maksimalne 
kazne za mučenje i ubijanje životinja, a time i rok za zastaru

Normalno živi 
i radi u Belgiji

U četvrtak je nastupi-
la apsolutna zastara u 
slučaju zloglasnog Ivo-

ra Ivaniševića, koji je tijekom 
šest godina silovao svoja dva 
psa, od kojih je ženka umrla, 
a širenjem fotografija i snima-
ka zlostavljanja po internetu 
poticao je istomišljenike na 
ista zlodjela. Tim povodom 
udruga “Prijatelji životinja” 
uputila je dopis srodnim or-
ganizacijama za zaštitu živo-
tinja i vodećim medijima u 
Belgiji kako bi ih obavijestila 
da među njima živi na slobo-
di osoba koja je u Hrvatskoj 
dvaput nepravomoćna osu-
đena za stravičan zločin pre-
ma psima.

sramotno 
U dopisu navode da očeku-
ju da je hrvatsko pravosuđe 
iz ovoga nešto naučilo i da se 
više nikada neće dogoditi da 
pravda zakaže na ovako ozbi-
ljan i sramotan način. Nadu 
u to daje im najava izmjena 
Kaznenog zakona prema ko-
jima će se povećati maksimal-
ne kazne za mučenje i ubija-

nje životinja, a time i rok za 
zastaru, te će se napuštanje 
životinja napokon sankcioni-
rati kaznom zatvora.

Istaknuli su da je užasa-
vajuće što je Ivanišević sada 
slobodan, može nastaviti u 
inozemstvu raditi gnusne zlo-
čine i raspačavati pornograf-
ski sadržaj sa životinjama, i to 
sve bez kazne i ljage na svo-
jem imenu. Ovo bi ga moglo 
ohrabriti pa bi mogao raditi i 
gore stvari jer je osnažen ne-
djelovanjem institucija i izo-
stankom kazne.

- Čini nam se kao da se 
uvijek zapne na nekom ko-
raku – bilo kod komunalnog 
redara kojemu je prihvatljiva 
bačva umjesto kućice za psa, 
veterinarskog inspektora koji 
opravdava držanje psa na lan-
cu u polju kukuruza, veterina-
ra koji smatra da je izudarani 
konj ‘samo plah’, prekršaj-
nog suca koji se smiluje zlo-
stavljaču umjesto žrtvi, gra-
donačelnika ili načelnika koji 
‘nije stigao’ organizirati kon-
trolu mikročipiranja pasa ili 
se ‘ne zna’ tko je nadležan - 

nabrajaju sve apsurde hrvat-
skih institucija.

razočarenje 
“Prijatelji životinja” kažu da 
su ne samo udruge za zaštitu 
životinja razočarane ovakvim 
raspletom najpoznatijeg slu-
čaja silovanja pasa u Hrvat-
skoj, nego im se i svakodnev-
no javljaju ogorčeni građani, 
koji izražavaju nevjericu i ljut-
nju zato što Ivanišević neće biti 
kažnjen. Nadaju se da će nad-
ležno ministarstvo prepoznati i 
važnost uvrštavanja u Kazneni 
zakon zabrane borbi životinja 
i seksualnog zlostavljanja kao 
posebno okrutnog kaznenog 
djela mučenja životinja, kao i 
mogućnost propisivanja zabra-
ne zlostavljačima nabavljanja 
novih životinja. Predložili su da 
se za spolno zlostavljanje živo-
tinja i distribuiranje materijala 
s takvim sadržajem propiše ka-
zna zatvora do pet godina.

Prijedlozi “Prijatelja životi-
nja” za izmjene Kaznenog za-
kona i više informacija nala-
ze se na službenim stranicama 
Udruge. (kk) n

 » dosad je kazna bila do 30.000 kuna

Tko napusti životinju 
ide u zatvor 

Napuštanje životinja uskoro bi moglo postati kazneno djelo s 
predviđenom kaznom zatvora u trajanju do godinu dana. To će biti 
dio novog paketa izmjena Kaznenog zakona, prenosi Index.hr.

To će biti prvi puta da se u Hrvatskoj napuštanje životinja tre-
tira kao kazneno djelo za koje se može dobiti zatvorska kazna. U 
ovom trenutku za to je predviđena novčana kazna u iznosu do 
30.000 kuna. 

Uz to, novim se zakonom planira i povećanje zatvorskih kazni za 
ubijanje ili mučenje životinja. Prijedlog je da se osoba koja usmrti ži-
votinju bez opravdanog razloga ili je teško zlostavlja, nanosi joj ne-
potrebne boli ili je izlaže nepotrebnim patnjama, kazni zatvorom do 
dvije godine, a ako se to počini iz koristoljublja, predlaže se kazna 
zatvora do tri godine. (kk) n

Iz Udruge ističu da je užasavajuće što je Ivanišević 
sada slobodan, može nastaviti u inozemstvu raditi 
gnusne zločine i raspačavati pornografski sadržaj sa 
životinjama, i to sve bez kazne i ljage na svojem imenu
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Svečanim koncertom 
otvorenja u varaždin-
skoj Katedrali u 20 sati, 
te atraktivnim vanj-

skim dijelom programa, u pe-
tak su započele 53. Varaždin-
ske barokne večeri. Zemlja 
partner ove je festivalske godi-
ne Švicarska, a u 13 festivalskih 
dana održat će se 25 koncera-
ta u Varaždinu i u čak pet hr-
vatskih županija i jednako toli-
ko popratnih programa u sklo-
pu programa “Total baroque”. 

Ravnatelj Varaždinskih 
baroknih večeri Davor Bobić 
osvrnuo se na ansamble i glaz-
benike koji će nastupiti na ba-
roknom festivalu od otvorenja 
sa švicarskim ‘La Centra Baro-
ckorkester’ iz Basela, Zborom 
HRT-a pod dirigentskom pali-
com velikog dirigenta Andree 
Marcona s kojim se o dolasku 
na Varaždinske barokne veče-
ri pregovara 14 godina. Obilje-

 » varaždinske barokne večeri: kroz 13 dana održat će se pregršt koncerata te jednako toliko 
popratnih programa

Varaždin narednih dana postaje 
kulturna prijestolnica Hrvatske

žit će se u festivalskim danima 
i 15 godina ansambla ‘Came-
rata Garestin’, kao i 75 godi-
na zbora ‘Ivan Goran Kovačić’ 
kojeg je vodio nekadašnji rav-
natelj VBV-a maestro Vladimir 
Kranjčević. 

- Varaždin postaje kultur-
na prijestolnica ne samo Hr-
vatske, već i šire i dani pred 
nama bit će ispunjeni poseb-
nom energijom. Svi naši pro-
stori koji su na raspolaganju 
su prekrasni, a dali smo jako 
puno prilike mladima jer tre-
bamo ulagati u naše mla-
de, posebice nakon razdoblja 
pandemije. Integracija mladih 
u ovaj festival od iznimne je 
važnosti - naglasio je ravnatelj 
Bobić zahvalivši sponzorima i 

‘Klubu mecena’ koji podržava-
ju festival. 

Varaždinski gradonačel-
nik Neven Bosilj podsjetio je 
da su Varaždinske barokne ve-
čeri jedan od festivala nacio-
nalnog značaja. 

- Grad Varaždin ponosan 
je na to što je još 1994. godi-
ne ovaj festival postao festi-
val od nacionalnog značaja i 
u Hrvatskoj postoji samo šest 
ovakvih festivala. Varaždin-
ske barokne večeri jedan su 
od kamena temeljca kulture 
u Hrvatskoj. Siguran sam da 
će festival i ove godine, kao 
i svih ovih godina, pronijeti 
dobar glas Varaždina diljem 
Europe, te pozivam sve zalju-
bljenike u vrhunsku baroknu 

glazbu da nas posjete - poru-
čio je Bosilj. 

Varaždinska županija i 
ove godine podupire održa-
vanje festivala, a jedan će se 
od koncerata, 30. rujna, odr-
žati u atriju Županijske palače. 

- Barokne večeri imaju du-
gotrajnu tradiciju i koristim 
priliku da pohvalim visoku 
kvalitetu i dosljednost u kva-
liteti programa koja ne bi bila 
moguća bez truda, rada i en-
tuzijazma organizatora. Mno-
gi vrsni umjetnici su davali 
svoj izniman doprinos kako 
bi se Barokne večeri mogle 
održavati ovaj dugi niz godina, 
a minimum koji mi moramo 
odraditi jest da to podržava-
mo, te da baštinimo tu tradi-
ciju i prenosimo je na mlađe 
generacije jer one zaista obo-
gaćuju varaždinsku, hrvatsku 
i europsku glazbenu umjet-
nost u cjelini - istaknula je na 
konferenciji za medije zamje-
nica varaždinskog župana Sil-
vija Zagorec.  

Iz Švicarske, ovogodišnje 
zemlje partnera, stiže osam 
ansambala, a zamjenik vele-
poslanika u RH Thomas Casu-
ro pozvao je Varaždince i go-
ste na koncerte, ali i u ‘Swiss 

corner’ koji će biti na glavnom 
gradskom trgu u Varaždinu u 
subotu do 14 sati i u kojem će 
se moći kušati švicarske delici-
je, sir, slastice, vino, ali i odigra-
ti igre za velike i male. 

- Glazbenici koji stižu iz Švi-
carske uistinu su najbolji i vese-
limo se koncertima u Varaždinu 
i Trakošćanu, a moramo izdvo-
jiti i koncerte u sklopu Total ba-
roque programa - istaknuo je 
zamjenik Casuro. 

Nakon svečanog koncerta 
otvorenja koji se mogao prati-
ti u izravnom prijenosu na HRT 
3, uslijedio je vanjski dio otvo-
renja kod Starog grada uz švi-
carsku glazbu, ali i druga izne-
nađenja, te vatromet. U sklopu 
festivala na kojem će nastupiti i 
brojni domaći vrhunski barokni 
interpreti, održat će se i izložbe 
znanstveni skup posvećen aka-
demiku Vatroslavu Jagiću, izlož-
ba u galeriji ‘Keramemeikona’, 
koncert za bebe i roditelje, ne-
koliko majstorskih tečajeva za 
učenike, a tradicionalno, dan 
prije otvorenja Varaždinskih 
baroknih večeri, u četvrtak je 
na varaždinskom Korzu otvo-
rena 28. Međunarodna izložba 
cvijeća sa stalnom temom “Ba-
rok, glazba, cvijeće“.  (kk) n

Davor Bobić Silvija Zagorec Neven Bosilj

Zemlja partner ove je festivalske godine Švicarska iz koje stiže osam ansambala, a osim toga, 
ove će se godine u festivalskim danima obilježiti 15 godina ansambla ‘Camerata Garestin’, kao 
i 75 godina zbora ‘Ivan Goran Kovačić’
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Manifestacija ‘Dani europske baštine’ 
i ove godine, tradicionalno u ruj-
nu i listopadu, obilježava važnost 

zajedničke kulturne baštine zajednice eu-
ropskih naroda s fokusom na nematerijal-
nu kulturnu baštinu pod nazivom ‘Živa ba-
ština’, a tome se bogatim programom ovog 
vikenda pridružio i Dvor Veliki Tabor. 

Ove je godine fokus na obitelji Ratkaj 
koja je Velikim Taborom upravljala goto-
vo 300 godina. U Dvoru Veliki Tabor žive 
su priče i sjećanja na obitelji koje su bri-
nule o burgu u nekom periodu njegove po-
vijesti. Kako je ove godine 230 godina od 
kada je umro posljednji hrvatski i desinić-
ki Ratkaj, Josip Ivan Krstitelj (1720. - 1793.), 
obilježavanje ‘Dana europske baštine’ u Ta-
boru ima za cilj podsjetiti na tu slavnu obi-
telj, njene znamenite članove, na utjecaj 
koji su imali na izgled i arhitekturu Tabo-
ra te na umjetnost, znanost i povijest ovo-
ga kraja. U tom smislu, aktivnosti u muze-
ju usmjerene na uključivanje u spomenutu 
manifestaciju išle su u dva smjera. Jedan je 
bio raspisivanje javnog natječaja za diza-
jn i kreativno rješenje odjevnih predmeta 
inspiriranih arhitekturom Velikog Tabora, 

a drugi smjer je vodio ravno prema Ratka-
jima i iz tog smjera je nastala nova publi-
kacija za djecu i mlade, te nova radionica.

Program danas traje od 11 do 14 sati. U 11 
sati slijedi proglašenje pobjednika natječa-
ja “Možemo li se odjenuti u Dvor?” za naj-
bolje dizajniran komad odjeće ili nakita s 
nadahnućem u arhitekturi Velikoga Tabo-
ra, zatim u 11.30 sati slijedi promocija nove 
publikacije za djecu i mlade “Obitelj Ratkaj 
(Rattkay) - skoro 300 godina u Velikom Ta-
boru”, autorice Kristine Pavlović i dizajne-
rice Natalije Grabušić, a u 12 sati kraće ko-
stimirano stručno vodstvo po Dvoru Veliki 
Tabor za nazočne manifestaciji, te druže-
nje sudionika. U 13 sati održat će se radio-
nica izrade makete od prirodnih materija-
la “Sagradimo zdenac grofova Ratkaj!” za 
djecu i odrasle.

Sutra program također kreće od 11 sati, 
a održat će se radionica izrade makete od 
prirodnih materijala za djecu i odrasle “Sa-
gradimo zdenac grofova Ratkaj!”. 

Radionice i ulaz na događanja organizi-
rana uz ‘Dane europske baštine’ su besplat-
ni, a ulaznice za muzej se naplaćuju prema 
uobičajenom cjeniku. (kk) n

 » evo što su sve organizatori pripremili 

Veliki Tabor obilježava ‘Dane europske baštine’     

Povodom ‘Dana europske bašti-
ne’, Dvorac Trakošćan vas po-
ziva na otvorenje izložbe “Žene 

nose svijet” poznate američke foto-
grafkinje Lekhe Singh. Izložba se 
otvara danas u Galeriji Dvora Trako-
šćan u 13 sati, a prati je i hrvatski dio 
izložbe fotografija iz fundusa Dvo-
ra Trakošćan, Etnografskog muzeja 
i Muzeja za umjetnost i obrt. 

Za sve posjetitelje, osim obilaska 
dvorca i otvorenja izložbe, ovog vi-
kenda tu je i dodatni sadržaj. Naime, 
danas će u 11 sati Varaždinske baro-
kne večeri održati koncert u dvor-
cu “Concerto Sciroco” uz umjetnič-
ko vodstvo Giulie Genini “Barokni 
vrt”. (kk) n

 » i dvorac trakošćan sudjeluje u obilježavanju ‘dana europske baštine’ 

Uživajte u divnim fotografijama 
i ugodnom koncertu

U Gornjoj Stubici, u Muzeju seljačkih buna, otvorena je izložba “1903. u Hr-
vatskoj” koja uključuje 13 hrvatskih muzeja, okupljenih na inicijativu Mu-
zeja Brdovec. Projekt je nastao povodom obilježavanja 120. obljetnice na-

rodnog pokreta iz 1903. godine.
Otvorenje je održano u srijedu, a izložba ostaje otvorena do 3. listopada.
Dođite i vratite se vremeplovom u davnu 1903. godinu te iskusite dašak povi-

jesne baštine i kulture. (kk) n

 » muzej seljačkih buna

Putujuća izložba “1903 
u Hrvatskoj” stigla u 
Gornju Stubicu



34 23. rujna 2023. Kajkavske kronike - broj 2734343434343434 kultura

Lijepo rujansko vrijeme 
protekle je subote di-
ljem Zagorja izmami-
lo vinogradare u berbu. 

No, jedna je posebnija od osta-
lih. Naravno, riječ je o manife-
staciji ‘Branje grojzdja’ u Pre-
gradi koja se ove godine odr-
žala po 53. puta. Čast otvaranja 
manifestacije pripala je OPG-
u ‘Cvek’ Josipa Cveka u čijem 
su se vinogradu okupili brojni 
uvaženi gosti kako bi pronašli 
tajanstveni grozd.

Tako su otvorenju nazoči-
li, uz domaćine, pregradskog 
gradonačelnika Marka Vešli-
gaja i predsjednicu Gradskog 
vijeća Pregrade Vesnu Petek 
te direktoricu TZ ‘Srce Zagorja’ 
Karolinu Hostić, i krapinsko – 

 » 53. branje grojzdja u pregradi: županova školska kolegica pronašla skriveni grozd

“Nismo ni znale kamo idemo, bila je to 
prilika za upoznati Zagorce i Zagorje”

zagorski župan Željko Kolar, 
predsjednik Skupštine Zlatko 
Šorša, župan Podčetrtka Peter 
Misja, gradonačelnik Vrbov-
ca Denis Kralj, gradonačelni-
ca Zlatara Jasenka Auguštan-
Pentek, gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek, načelnica Krapin-
skih Toplica Gordana Jureko-
vić, načelnica Konjšćine Anita 
Krok, svetokriški načelnik Mar-
ko Kos, Dragutin Kamenski te 
mnogobrojni vijećnici. 

Riječ dobrodošlice oku-
pljenima je uputio gradona-
čelnik Vešligaj.

– Zahvaljujem prije sve-
ga obitelji Cvek što je ustupi-
la svoj pitoreskni kraj, koji je 
inače već poslužio kao kulisa 
u više televizijskih serija. Pre-

divna manifestacija ‘Branje 
grojzdja’, ako gledamo povije-
sne izvore, seže i dalje od 70-
tih godina, točnije u 30-te kad 
su bili pozvani Zagrepčanci na 
berbu. Kroz godine se upotpu-
njavala raznim sadržajima te 
je danas u vrhu manifestacija 
koje imamo u Zagorju, a sigu-
ran sam da će u budućnosti još 
više napredovati – kazao je gra-
donačelnik Vešligaj. Uz to, gra-
donačelnik je primijetio kako 
ova godina nije najbolja za vi-
nogradare, ali je poručio kako 
je siguran da će se vratiti s dr-
žavnih natjecanja s medaljama.

Direktorica turističke za-
jednice ‘Srce Zagorja’ ovom 
prilikom je otkrila kako se 
upravo u ovom vinogradu ro-
dila njezina ljubav prema vini-
ma i tradiciji.

– Nastavljamo program pu-
nom parom svakog dana, a 
vrhunac je dakako povorka 
beračica i berača s  jednim no-
vitetom – najavila je Hostić.

Prije same berbe okupljeni-
ma je upute dao domaćin Jo-
sip Cvek. Uz pozdrav, Cvek je 
ispratio berače na berbu Pino-
ta i Chardonnayja, a čast pro-
glašenja otvorena 53. ‘Branja 
grojzdja’ pripala je županu Ko-
laru koji je iskoristio ovu prili-
ku kako bi ukazao na zavidnu 
kvalitetu zagorskih vina.

– Ovo je za nas u Zagorju, 
praznik. Veliki i sretan doga-
đaj nakon mukotrpnog rada 
jer vinograd traži slugu, a ne 
gazdu. Putujući Hrvatskom i 
Europom teško možete obja-
sniti ljudima naš poriv koji 
imamo za gradnju vinograd-
skih objekata na 300 metara 
od kuće umjesto kupnje sta-
na u Zagrebu ili vikendice na 
moru. No, jednom kad ti ljudi 
dođu kod nas i prožive jedno 
vrijeme s nama tek onda poči-
nju shvaćati vrijednost tradici-
je. Posljednjih 20 godina nema 
regije koja je toliko napredo-
vala u kvaliteti vina. Iako ne 

možemo parirati u količini 
proizvodnje, zasigurno može-
mo u kvaliteti što potvrđuju 
prvaci Hrvatske i zlatne meda-
lje dobivene u Londonu – po-
ručio je župan Kolar dodavši 
kako smo već zaštitili naša au-
tohtona jela, a sad je red došao 
na vina kao što su svetokriš-
ka bjelina, svehrvatska bjelina, 
klanječki Sokol.  

Skriveni grozd ove godine 
je pronašla školska kolegica 
župana Kolara, Jasna Mirković, 
koja je na godišnjicu mature 

‘potegnula’ iz Nove Gradiške.
– Nismo ni znale kako ide-

mo, vaš župan nam je samo re-
kao da se nađemo u 9.20. Izu-
zetno nam je drago i presretne 
smo što smo našle skriveni 
grozd te nam je čast sudjelo-
vati na ovakvoj manifestaciji. 
Ovo nam je bila prilika za upo-
znati zagorske brege i ljude – 
kazala je Mirković kojoj će ovo 
ostati lijepa uspomena za cijeli 
život. (Nikola Turin) n

Marko Vešligaj Karolina Hostić Željko Kolar

Prije same berbe okupljenima je upute dao 
domaćin Josip Cvek koji je berače potom 
ispratio na berbu Pinota i Chardonnayja, a 
samu je berbu otvorio župan Željko Kolar

“
Posljednjih 20 godina 
nema regije koja je toliko 
napredovala u kvaliteti vina. 
Iako ne možemo parirati u 
količini proizvodnje, zasigurno 
možemo u kvaliteti”		

	
  željko kolar  - župan 
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Varaždinka Jana Koščak, 
naša hrvatska atletičar-
ka, nominirana je za naj-

bolju mladu atletičarku Europe 
(Rising Star) u izboru Europske 
atletske federacije (EA), piše 
24sata.

U ženskoj kategoriji objav-
ljeno je ukupno deset imena, 
među kojima je i ime 17-godiš-
nje Varaždinke. O pobjednici će 
odlučivati glasovi navijača na 
društvenim mrežama te glaso-
vi nacionalnih federacija, pred-
stavnika medija i stručnog žirija. 

Inače, Koščak ima najbolji 
rezultat u sedmoboju u svijetu 
do 18 godina (6293), najbolji re-
zultat u dvoranskom petoboju 
do 18 godina (4585), vodeća je u 
svjetskom poretku sedmobojki 
do 20 godina (6293), ima najbo-
lji skok u vis (1,92 cm) do 18 go-
dina i ima sedmi najbolji rezul-
tat svih vremena u sedmoboju u 
kategoriji do 20 godina.   

Uz Janu Koščak, u ženskoj 
kategoriji nominirane su Tali-
janka Larissa Iapichino, europ-

 » varaždinka inače ima najbolji rezultat u sedmoboju u svijetu do 18 godina, najbolji skok u vis… 

Jana Koščak nominirana za 
najbolju mladu atletičarku

ska U23 prvakinja u skoku u 
dalj, Finkinja Silja Kosonen, 
europska U23 prvakinja u ba-
canju kladiva, Njemica Olivia 
Guerth, europska U23 prvaki-
nja na 3000 m s preprekama, 
Latvijka Agata Caune, europ-
ska U20 prvakinja na 3000 m 
i na 5000 m, Irkinja Rhasidat 
Adeleke, četvrta u svijetu na 
400 m, Nina Chioma Nadbui-
si iz Njemačke, europska U20 
prvakinja u bacanju kugle, An-
gelina Topić iz Srbije, europ-
ska U20 prvakinja u skoku u 
vis, Nizozemka Alida Van Da-
alen europska U20 prvakinja u 
bacanju kugle i u bacanju dis-
ka te Švicarka Audrey Werro, 
europska U20 prvakinja na 
800 metara. 

Za Janu se do 2. listopada 
može glasati na Instagramu i 
Facebooku Europske atletske 
federacije (European Athle-
tics), kao i na Twitteru, a sve-
čanost proglašenja dobitnika 
održat će se u Vilniusu 21. li-
stopada. (kk) n

Međimurski župan Matija Posavec pri-
mio je Saru Strbad, Marijanu Mutak i 
Sanju Oreški – članice hrvatske repre-

zentacije - koje su postale svjetske prvakinje u 
lovu ribe udicom na plovak na 29. Svjetskom 
prvenstvu u Apatinu u Srbiji. 

Uz ovaj veliki trofej, Mutak je osvojila i 
brončanu medalju u pojedinačnoj konkurenciji. 

Svjetske prvakinje su s razlikom od čak 24 
boda dosegnule pobjednički tron ispred drugo-
plasirane Italije, a hrvatsku žensku reprezen-
taciju su, uz naše predstavnice, činile i Tatja-
na Štajduhar i Lea Kramar. 

- Iz dana u dan naši sportaši nižu uspje-
he na najvećim natjecanjima i nitko više ne 
može reći da su to slučajnosti. To je plod me-
đimurskog načina života, posvećenog pre-
danom, upornom radu fokusiranom samo 
na cilj - napisao je župan Posavec u Fa-
cebook objavi.

Inače, 23-godišnja Sara Strbad je iz Do-
njeg Mihaljevca, a njezina vršnjakinja Mari-
jana Mutak iz Goričana i obje su članice SRK-
a ‘Drava’ Donji Mihaljevec, dok je 34-godišnja 
Sanja Oreški rodom iz Peklenice, ali živi u 
Grazu i članica je SRD-a ‘Koprivnica’. (vh) n

 » župan posavec čestitao svojim međimurkama, svjetskim prvakinjama u lovu ribe udicom na plovak

“To je plod međimurskog načina života”

Pobjednici će odlučivati glasovi navijača na 
društvenim mrežama te glasovi nacionalnih 
federacija, predstavnika medija i stručnog žirija

Međimurke su s razlikom od čak 24 boda dosegnule pobjednički tron ispred drugoplasirane Italije
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 » zeleni turnir: domaći tenisači pokazali zavidne vještine

Na turniru su nastupila isključivo djeca do 10 godina, a za trofeje se 
borilo ukupno 28 djevojčica i dječaka

Pobjedu odnijela sjajna 
Tia Jurinec iz Zaboka

Na terenima Termi 
Tuhelj, u organizaci-
ji teniskog kluba ‘BK 

Hornets’ iz Bedekovčine, pro-
teklog vikenda odigran je “ze-
leni“ teniski turnir za djecu do 
10 godina. Ukupno 28 dječaka 
i djevojčica borili su se za tro-
feje, ali i konačne pozicije na 
rang listama.

Nastupila su djeca iz za-
gorskih teniskih klubova Za-
bok, Oroslavje i ‘BK Hornets’, 
dok su ostala djeca pristigla 
iz Zagreba, Samobora, Oguli-
na, Karlovca i Zaprešića.

najbolji 
Kod dječaka prvo mjesto osvo-
jio je Matej Božićević iz Ogu-
lina, dok je najuspješnija dje-
vojčica bila Tia Jurinec iz 
Zaboka. Krapinčanin David 
Barilar iz ‘BK Hornets’ pla-
smanom u polufinale osvojio 
je treće mjesto.

Voditelj turnira Branimir 
Krmpotić rekao je da je ovo bio 
najposjećeniji turnir od svih iz 
kalendara Regije ‘Središte’.

interes postoji 
- To nam je jako drago te nas 
obavezuje da i sljedeće godine 
napravimo turnir koji će iza-

zvati takav interes kod djece i 
roditelja. Ukupno je nastupi-
lo šestero djece iz Zagorja što 
pokazuje interes djece i rodite-
lja za tenisom, kao i dobar rad 
u zagorskim klubovima – re-
kao je Krmpotić te se ovim pu-
tem zahvalio Termama Tuhe-
lj na domaćinstvu i ustupanju 
četiri teniska igrališta za po-
trebe turnira.

Ovo je bio posljednji tur-
nir iz kalendara Hrvatskog te-
niskog saveza Regije ‘Središte’ 
pred regionalni Masters naj-
boljih 16 iz regije. Nakon re-
gionalnog, slijedi državni Ma-
sters. (kk) n

Na Sportskom parku “Mla-
dost” u Zagrebu prošlog je vi-
kenda održano Prvenstvo Hrvat-
ske u atletici za mlađe seniore i 
Kup Hrvatske za kadete/kinje. 

Na seniorskom prvenstvu 
nastupio je David Posavec (AK 
‘Zabok’) koji je osvojio treće 
mjesto na utrci 3000 metara, a 
iza drugoplasiranog Matka Bel-
čića iz AK Karlovac i pobjednika 
Nine Jambrešića iz AK Dinamo. 

Davidu je ovo četvrta držav-
na medalja na atletskoj stazi 

ove godine, a od toga su čak tri 
u seniorskoj konkurenciji, iako 
je on prema godištu ulazna go-
dina u juniorima.

Isto tako, kadetkinja AK ‘Za-
bok’ Franka Mikac nastupila 
je na sprinterskim disciplina-
ma 60 i 100 metara. Na 60 me-
tara je zauzela 43. mjesto s re-
zultatom 8,90 sekundi, dok je 
na 100 metara bila 53. s rezul-
tatom  14,57 sekundi što je i 
njen osobni rekord u ovoj disci-
plini. (kk) n

 » prvenstvo hrvatske u atletici

David Posavec treći 
među mlađim seniorima 

Pehar pobjednika drugog 
memorijala ‘Ivan Buder Muc’ 
potpuno zasluženo odlazi u Kra-
pinu kao i prošle godine. Uz ve-
oma loš postotak šuta, kako iz 
igre tako i s linije za slobodna 
bacanja, uz previše pogrešaka i 
izgubljenih lopti, domaći igrači 
Ivanca nisu mogli parirati raspo-
loženim Krapinčanima. Na kri-
lima Markočića, Ellića, Đurkana 

i Mlinarića raspoloženi Krapin-
čani agresivnom obranom lako 
su dolazili do otvorenih šuteva 
i vješto kažnjavali pogreške Iva-
nečkih košarkaša. Iako oslablje-
na, Krapina bez petorice prvo-
timaca (Dmitrović, Strehovec, 
Knezović, Križnik i Zadro) uspje-
la je organiziranom i kolektiv-
nom igrom doći do vrijednog 
pokala. (kk) n

 » održan memorijal ‘ivan buder muc’

Pobijedili dečki iz 
Košarkaškog kluba Krapina

Ukupno je nastupilo šestero djece iz 
Zagorja što pokazuje interes djece i 
roditelja za tenisom, kao i dobar rad u 
zagorskim klubovima, voditelj turnira 
Branimir Krmpotić 
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Tijekom proteklog vikenda, zagorska je policija od 
kaznenih djela evidentirala tri kaznena djela teške 
krađe, dva kaznena djela krađe, dva kaznena djela 

oštećenja tuđe stvari, jedno kazneno djelo nametljivog 
ponašanja, jedno kazneno djelo prijevare i jedno ka-
zneno djelo nedozvoljene uporabe osobnih podataka.

- Na prometnicama naše županije zabilježene su če-
tiri prometne nesreće s materijalnom štetom koje su se 
dogodile u Gornjem Maclju zbog nedržanja potrebnog 
razmaka između vozila, u Zlataru zbog ne poduzima-
nja mjera da vozilo samo ne krene, zatim u Stubičkim 
Toplicama uslijed ne zaustavljanja vozila ispred prije-
laza preko željezničke pruge te u Krušljevu Selu usli-
jed držanja vozila preblizu desnom rubu kolnika - izvi-
jestili su iz policije.

Od počinjenih prekršaja tijekom vikenda za izdvoji-
ti su dva prekršaja iz Zakona o osobnoj iskaznici, jedan 
prekršaj narušavanja javnog reda i mira i jedan prekr-
šaj vrijeđanja i omalovažavanja policijskih službenika.

- Od ostalih događaja izdvajamo jedan nesretni slu-
čaj do kojeg je došlo u Podgori Krapinskoj gdje je pri-
likom slijetanja paraglajderom uslijed naleta vjetra 
došlo do zanošenja padobrana, a 40-godišnji hrvatski 
državljanin koji je upravljao paraglajderom udario je 
u dva osobna automobila na kojima je došlo do ma-
nje materijalne štete, dok ozlijeđenih osoba nije bilo - 
dodaju. (kk) n

 » nesvakidašnja nesreća u podgori krapinskoj 

Paraglajderom se zabio u dva auta, nije mu ništa     

U srijedu je oko 11.30 sati u 
Gornjem Jesenju došlo do 
prometne nesreće u kojoj 

je jedna osoba zadobila teške tje-
lesne ozljede.

Kako je izvijestila PU krapin-
sko - zagorska, 57-godišnji vozač 
upravljao je traktorom s priključe-
nom poluprikolicom natovarenom 
drvenom građom, a do nesreće je 
došlo jer brzinu kretanja skupa vo-
zila nije prilagodio karakteristika-
ma ceste (zavoj, veća nizbrdica), te 
stanju tereta na priključnom vozi-
lu, pri čemu je izlaskom iz  nepre-
glednog zavoja došlo do zanošenja 

traktora, udara u kameni potporni 
zid, nakon čega je došlo do prevr-
tanja traktora.

Utvrđeno je i kako je 57-godiš-
nji vozač upravljao neosiguranim i 
neregistriranim traktorom te prije 
stjecanja prava na upravljanje.

U prometnoj nesreći 57-godiš-
njak je zadobio teške tjelesne oz-
ljede, a medicinska pomoć pružena 
mu je u Općoj bolnici Zabok.

U vremenu od 11.40 do 13.10 sati 
promet lokalnom cestom Gornje-
Donje Jesenje je bio zatvoren te 
se odvijao obilazno kroz Žutnicu i 
Đurmanec. (vh)) n

 » traktor je bio neosiguran i neregistriran, a vozač nije imao ni dozvolu

U prevrtanju traktora u Jesenju 
teško stradao 57-godišnjak

Na području koje sigurnosno pokri-
va Policijska uprava krapinsko - zagor-
ska, u četvrtak su policijski službenici 
Policijske postaje Zlatar Bistrica prove-
li pojačani nadzor u prometu usmjeren 
na sprječavanje i sankcioniranje najte-
žih prometnih prekršaja tzv. četiri ubo-
jice u prometu, ali i drugih prekršaja, 
poglavito onih koji direktno utječu na 
posljedice prometnih nesreća.

U izvještaju policije stoji da je tije-
kom pojačanog nadzora utvrđen uku-

pno 51 prometni prekršaj od čega je 
bilo 20 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, 12 prekršaja nekori-
štenja sigurnosnog pojasa u vozilu, 10 
prekršaja nepropisnog korištenja mo-
bitela tijekom vožnje i devet ostalih 
prekršaja u prometu.

- Najveća utvrđena nepropisna brzi-
na kretanja vozila utvrđena je u Vinipo-
toku od 97 km/h na dijelu ceste gdje je 
brzina prometnim znakom ograničena 
na 50 km/h - dodaju iz policije. (kk) n

 » zabilježen ukupno 51 prometni prekršaj, no ovaj se posebno ističe

Manijak kroz Vinipotok 
jurio 100 na sat
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 » nije poznato zašto je uopće bio priveden, no nakon ovoga je sigurno ostao 
zapamćen

Incident se dogodio u srpnju ove godine u prostoriji za zadržavanje 
policijske postaje u Zaboku, a presuda je stigla ovih dana

Damir (55) napravio 
šou u zabočkoj policiji

Prema presudi koja je 
stigla ovih dana, Da-
mir (55) iz Sesveta je 

proglašen krivim i osuđen za 
uznemiravanje policije i gra-
đana za vrijeme dok je bio u 
policijskom pritvoru. Naime, 
on je u srpnju ove godine od 
10.30 do 14.30 sati u Zaboku 
u prostoriji za zadržavanje 
policijske postaje narušavao 
javni red i mir na naročito dr-

zak i nepristojan način, piše 
Danica.hr.

galamio i nabijao
- Konstantno je na sav glas ne-
artikulirano vikao i galamio te 
rukama i nogama više puta uda-
rao o metalna vrata prostorija, 
čime je izazvao uznemirenost i 
ometao normalan rad uposle-
nika u zgradi Policijske upra-
ve te mir stranaka, kao i građa-

na koji su buku mogli čuti na 
vanjskom prostoru. Zbog toga 
je u više navrata upozoren na 
svoje ponašanje po policijskom 
službeniku, šefu smjene policij-
ske postaje, na što se oglušio te 
nastavio s vikom i galamom i 
udaranjem po metalnim vrati-
ma namjenskih prostorija - sto-
ji u odluci suda.

1000 eura
Damir je počinio prekršaj iz Za-
kona o prekršajima protiv jav-
nog reda i mira.

Kažnjen je s 1000 eura te 
mora platiti 20 eura troškova 
prekršajnog postupka. Presu-
da je nepravomoćna i na nju se 
može žaliti. Nije poznato zbog 
čega ga je policija uhitila. (kk) n

PU krapinsko - zagorska 
izvijestila je da je u utorak na 
našim prometnica evidentira-
na jedna prometna nesreća s 
materijalnom štetom, jedna 
s jednom lakše ozlijeđenom 
osobom te jedna prometna s 
tri lakše ozlijeđene osobe.

Prometna nesreća s tri 
ozlijeđene osobe dogodila se 
oko 19.30 sati u Mariji Bistri-
ci na D307, kada je 48-godišnji 
vozač osobnog vozila oduzeo 
prednost prolaska 56-godiš-
njem vozaču osobnog vozila. 

Vozač koji je skrivio nesre-
ću upravljao je vozilom pod 
utjecajem alkohola od 1,26 
promila te za vrijeme isteka 
važenja roka prometne dozvo-
le za vozilo. Vozač koji je ošte-
ćen u prometnoj nesreći je 
upravljao vozilom pod utjeca-
jem alkohola od 0,69 promila. 
U toj nesreći obojica vozača 
i jedan putnik, 66-godišnjak, 
zadobili su lakše tjelesne oz-
ljede, a medicinska pomoć 
pružena im je u Općoj bolnici 
Zabok. (vh) n

 » nesvakidašnja nesreća u mariji bistrici

Pijan se zabio u pripitog 

U Krapinskim Toplicama u 
srijedu je oko 23 sata u nadzoru 
prometa zatečen 18-godišnjak 
za kojeg je utvrđeno da je vozio 
pod utjecajem droga. 

- Tijekom nadzora vozača 
obavljeno je preliminarno testi-
ranje radi utvrđivanja prisutno-
sti droga ili lijekova u organiz-
mu te je utvrđeno da je vozač 
bio pozitivan na ‘THC’. Nada-

lje, odbio je vođenje na liječnič-
ki pregled radi daljnjih analiza 
te mu slijedi optužni prijed-
log zbog počinjenog prekrša-
ja s predloženom novčanom ka-
znom od 1300 eura, kaznom 
zatvora 60 dana i zaštitna mje-
ra zabrana upravljanja motor-
nim vozilom ‘B’ kategorije u tra-
janju od tri mjeseca - rekli su iz 
policije. (vh) n

 » kaj buju mu doma rekli?

Tek je položio vozački, a 
već vozi auto ‘napušen’ 

Konstantno je na sav glas neartikulirano 
vikao i galamio te rukama i nogama više 
puta udarao o metalna vrata prostorija, 
čime je izazvao uznemirenost i ometao 
normalan rad uposlenika
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Franjo

Kocijan
učitelj Francek 

iz Šenkovca

preminuo u utorak, 19. rujna

 2023. godine u 82. godini života

Slavica Novak

rođ. Novak

iz Gornje Dubrave

preminula u ponedjeljak, 

18. rujna 2023. godine nakon duge 

i teške bolesti u 88. godini života

Ivan Koražija
Varaždin 

85 godina

Marija Topić
Novi Marof

93 godine 

Josip Frklić
Zagreb

84 godine 

Mijo Tušek

dimnjačar

preminuo u srijedu, 20. rujna 

2023., u 86. godini života

Stjepan

Kolar

Pregrada

1949. – 2023. 

Mijo

Gretić

Đurmanec

1962. – 2023. 

Novi Marof

73 godine

Stjepan Bengez
Zagreb 

75 godina 

Agata Majcenović
Varaždin 

89 godina

Ivan Detelj
Varaždin 

78 godina

Branko Blažević
Zagreb

65 godina 

Predrag Bojić
Zagreb 

55 godina

Nada

Banjai



23. rujna 2023. 41Kajkavske kronike - broj 27 41414141414141vremeplov 41

Andrea Bocelli

22. rujna 1958. - ro-
đen Andrea Bocelli, 
talijanski pjevač 
(tenor), tekstopi-
sac i producent. 
Od rođenja je 
imao problema s 
očima zbog uro-
đenog glaukoma. 
Godine 1970., u do-
bi od 12 godina, nakon 
nesreće na nogometnoj 
utakmici posve je izgubio vid. 
Upisao je pravni fakultet u Pisi. 
Kao student često je nastupao po 
barovima. Karijera mu je počela 
1992. godine kada se Bocelli javio 
na audiciju koju je organizirao tali-
janski pjevač Zucchero u potrazi za 
tenorom. Luciano Pavarotti je bio 
očaran talentom Andrea Bocellija. 
Do danas je Bocelli prodao preko 
70 milijuna albuma.
izvor fotografije: screenshot/YouTube

Jimi Hendrix

18. rujna 1970. - umro Jimi Hendrix, 
američki glazbenik. Legenda rock 
glazbe i gitaristički genij. Bio je pio-
nir, inovator i samouki ljevoruki gi-
tarist koji je presudno utjecao na 
rock, blues, jazz, soul, R&B i druge 
glazbene stilove.Poznat je po svira-
nju gitare sa zubima i iza leđa. Učio 
je svirati nadahnut glazbenicima 
kao što su B.B. King, Muddy Waters, 
Robert Johnson i Chuck Berry. Na 
poziv producenta i menadžera Cha-
sa Chandlera (bivši basist sastava 
The Animals), odlazi u London, gdje 
započinje svoju povijesnu karijeru 
s basistom Noelom Reddingom i 
bubnjarom Mitchom Mitchellom. 
Nakon Hendrixove smrti izdani su 
brojni kompilacijski, studijski i kon-
certni albumi s njegovim neobjav-
ljenim materijalom. 
izvor fotografije: screenshot/YouTube

Ivana Brlić 
Mažuranić

21. rujna 1938. - umrla Ivana Brlić-
Mažuranić, hrvatska književnica 
koja je u Hrvatskoj i u svijetu pri-
znata kao jedna od najznačajnijih 
spisateljica za djecu. Često naziva-
na hrvatskim Andersenom (radi 
njene virtuoznosti kao pripovjeda-
ča za djecu) i hrvatskim Tolkienom 
(radi posezanja u fantastični svijet 
mitologije), Ivana Brlić-Mažuranić 
svojom originalnošću i svježinom 
ravnopravno stoji rame uz rame s 
velikanima dječje književnosti. Dje-
la su joj prevedena na sve važnije 
svjetske jezike. Četiri je puta (1931., 
1935., 1937. i 1938.) bila predložena 
za Nobelovu nagradu, a 1937. Ju-
goslavenska akademija znanosti i 
umjetnosti primila ju je za svoga 
(dopisnoga) člana, kao prvu ženu 
kojoj je dodijeljena takva čast.
izvor fotografije: screenshot/YouTube
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https://www.zagorje-international.hr/
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 » prvo uspješno liječenje rektovaginalne fistule uzrokovane crohnovom bolešću
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Na press konferenciji 
u Zagrebu, liječnici i 
znanstvenici Specijal-

ne bolnice Sv. Katarina, prof. 
dr. sc. Dragan Primorac, dr. 
Ana Dimova, doc. dr. sc. Iva-
na Erceg Ivkošić i dr. Petar Br-
lek, predstavili su rezultate li-
ječenja rektovaginalne fistule 
(RVF) primjenom inovativnog 
terapijskog pristupa kombi-
nacijom kirurškog popravka 
i aplikacije mikro fragmenti-
ranog masnog tkiva s autolo-
gnim matičnim stanicama. 

To je prva uspješna pri-
mjena spomenute kombi-
nacije u liječenju rektova-
ginalne fistule uzrokovane 
Crohnovom bolešću. Zahvat 
je prije godinu dana na paci-
jentici Marijani Čulin (46) iz 
Dugopolja kod Splita, izve-
la dr. Ana Dimova, specijalist 
opće kirurgije i subspecija-
list digestivne/abdominalne 
kirurgije u Općoj bolnici Za-
bok i bolnici hrvatskih vete-
rana, koja je i stalna surad-
nica u Specijalnoj bolnici Sv. 
Katarina. Rezultati uspješ-
nosti objavljeni su u znan-
stvenom časopisu Biomedi-
cines (IF 4.7). 

prvi u svijetu
Ovakav postupak nikada ra-
nije u svijetu nije zabilježen, 
što znači da su dr. Dimova i 
tim (liječnici i znanstvenici) 
Specijalne bolnice Sv. Katari-
na prvi u svijetu postigli ova-
kav uspjeh. Ovo predstavlja 
samo početak obećavajuće 
primjene mezenhimnih ma-
tičnih stanica za liječenje pa-
cijenata s RVF i brojnim dru-
gim oboljenjima. 

Liječnici su prikazali slu-
čaj pacijentice s fistuliraju-
ćim oblikom Crohnove bo-
lesti koja je u 15 godina od 
postavljanja dijagnoze lije-
čena konzervativnim pristu-
pom. Rektovaginalna fistula 
(komplikacija Crohnove bo-
lesti) bila je osnovna tegoba 

koja je kroz osam godina mu-
čila pacijenticu te urušila sve 
oblike kvalitete njezina života. 

Sada, godinu dana nakon 
zahvata, pacijentica je bez 
ikakvih simptoma i znako-
va rektovaginalne fistule. Do 
sada u svijetu nije zabilježena 
primjena Martiusovog režnja 

imikrofragmentiranog ma-
snog tkiva s autolognim ma-
tičnim stanicama u liječenju 
rektovaginalne fistule, inače 
izazovne i često oslovljavane 
kao “nerješive” komplikacije 
Crohnove bolesti.

– Nakon operacije s pri-
mjenom matičnih stanica, 

bila sam iznenađena koliko 
malo bolova sam imala, a s 
obzirom na sve bolove i ne-
ugodnosti koje sam ranije 
prošla. Također, ranije sam 
bila obeshrabrena nakon vi-
šestrukih konzultacija s ra-
zličitim specijalistima koji su 
mi osam godina  govorili kako 
ću jednostavno ‘morati živje-
ti’ s ovom fistulom. Znala sam 
da je primjena matičnih sta-
nica u začetku za ovakve bo-
lesti te da nije bilo jasno ho-
ćemo li uspjeti, ali jako sam 
sretna da sam se nakon svega 
odlučila za ovaj zahvat. To je 
doslovce promijenilo moj ži-
vot u cijelosti. Vraćena mi je 
kvaliteta života – rekla je pa-
cijentica Čulin.

”naj doktor”
Inače, dr. Ana Dimova proš-
le je godine bila jedina liječ-
nica iz Krapinsko – zagorske 
županije na listi “naj dokto-
ra“ Hrvatske.

– Vjerujem kako na svijetu 
ne postoji kirurg koji se voli 
susresti s komplikacijama 
Crohnove bolesti. Posebice 
jer je njezin fistulirajući oblik 
zahtjevan za liječenje, uzro-
kuje frustracije svih involvi-
ranih liječnika i ponavljane 
potrebe za kirurških zahva-
tima, uz iznimno loše šanse 
za cijeljenje. Priznajem, toga 
sam se i ja bojala kada je gđa. 
Čulin prije dvije godine ušla 
u moju ambulantu u Sv. Ka-
tarini. No, prihvatila sam iza-
zov, i iako joj nisam mogla 
reći kada ćemo i kako uspje-
ti, obećala sam joj jedno, da 
neću odustati – izjavila je dr. 
Dimova. (kk) n

Svjetski uspjeh doktorice iz OB 
Zabok Ane Dimove i njenog tima


